
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Výroční zpráva 

o činnosti základní školy za školní rok 2023 - 2024 



 

 

Obsah 

1. Základní údaje o organizaci ................................................................................................... 3 

1.1. Identifikační údaje o organizaci...................................................................................... 3 

1.2. Vedení školy ...................................................................................................................... 3 

1.3. Školská rada ..................................................................................................................... 3 

1.4. Škola a školská zařízení ................................................................................................... 3 

1.5. Charakteristika organizace ............................................................................................. 4 

2. Přehled oborů vzdělání ........................................................................................................... 5 

3. Personální zabezpečení činnosti školy ................................................................................... 6 

3.1. Přehled zaměstnanců ve školním roce 2023/2024.......................................................... 6 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol ................................... 8 

4.1. Zápis k povinné školní docházce ..................................................................................... 8 

4.2. Výsledky přijímacího řízení ............................................................................................ 8 

4.3. Přijímací řízení na víceletá gymnázia– 5. ročník .......................................................... 9 

5. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP ...................................................................................... 10 

5.1. Školní vzdělávací program ............................................................................................ 10 

5.2. Učební plán ..................................................................................................................... 10 

5.3. Využití disponibilní časové dotace ................................................................................ 10 

5.4. Výchovně vzdělávací kurzy a akce ............................................................................... 11 

5.5. Environmentální vzdělávání za školní rok 2023/2024 ................................................ 12 

6. Výsledky vzdělávání žáků ..................................................................................................... 18 

6.1. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků za 1. pololetí .................................................... 18 

6.2. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků za 2. pololetí .................................................... 23 



 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, 

žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných  a  s  

nárokem na poskytování jazykové přípravy ................................................................................. 28 

7.1. Nespecifická primární prevence ................................................................................... 28 

7.2. Specifická primární prevence ....................................................................................... 28 

7.3. Hodnocení plánu výchovného poradenství a komise třídních učitelů ....................... 30 

7.4. Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ............................................... 32 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoje nepedagogických 

pracovníků .................................................................................................................................... 33 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................................. 36 

9.1. Akce školy ....................................................................................................................... 36 

9.2. Další akce školy............................................................................................................... 44 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ......................... 50 

11. Základní údaje o hospodaření školy .................................................................................... 50 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 3 

1. Základní údaje o organizaci 

1.1. Identifikační údaje o organizaci 
 

název organizace: Základní škola Libina, příspěvková organizace 

ulice Libina 548 

obec Libina 

PSČ 788 05 

okres Šumperk 

kraj Olomoucký 

IČ 70870861 

IZO 600148327 

datová schránka sf6s9b 

právní forma příspěvková organizace 

telefon  583 233 394, 601 562 383  

e-mail zslibina@zslibina.cz 

webová stránky www.zslibina.cz 
 

zřizovatel školy Obec Libina 

sídlo Libina 523, 788 05 Libina 

IČ 00302899 

kontakt na zřizovatele podatelna@ou-libina.cz  
 
 

1.2. Vedení školy 
Ředitel školy:            Ing. Roman Hanák 
Zástupce ředitele pro 2. stupeň:    Mgr. Alena Bartoňková, MBA 
Zástupce ředitele pro 1. stupeň a ŠD: Mgr. Marta Kurucová 
 
1.3. Školská rada 
Mgr. Jitka Zahradníková (předseda) 
Mgr. Martin Skoupil 
Petra Chlupová 
David Malý 
Mgr. Veronika Melichová 
Mgr. Eduard Čápek 
 
1.4. Škola a školská zařízení 

 
 
 
 
 
 
 

Součást organizace Počet tříd/oddělení  Počet Kapacita 
základní škola 16  273 458 
školní družina 5  104 130 
školní klub 0  0 30 
školní jídelna 1  322 500 
školní jídelna - výdejna 1  18 35 

mailto:podatelna@ou-libina.cz


 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 4 

 
1.5. Charakteristika organizace 
 
Základní škola Libina je součástí výchovně vzdělávací soustavy, je zařazena do školského rejstříku. V 
právních vztazích vystupuje svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů.  
Základní škola poskytuje základní vzdělávání, které vede k tomu, aby si žáci osvojili potřebné 
strategie učení a na jejich základě byli motivováni k celoživotnímu učení, učili se tvořivě myslet a řešit 
problémy, účinně komunikovat a spolupracovat, chránit své fyzické i duševní zdraví, vytvořené 
hodnoty a životní prostředí, být ohleduplní a tolerantní k ostatním lidem, k odlišným kulturním a 
duchovním hodnotám, poznávat své schopnosti a reálné možnosti a uplatňovat je spolu s osvojenými 
vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o své další životní dráze a svém profesním uplatnění.  
Základní škola Libina má devět ročníků a poskytuje vzdělání žákům prvního i druhého stupně. První 
stupeň je tvořen prvním až pátým ročníkem, druhý stupeň šestým až devátým ročníkem. Počet žáků 
na naší škole k 30.6.2024 byl 273 žáků. První stupeň navštěvovalo 140 žáků v 9 třídách a druhý stupeň 
133 žáků v 7 třídách. Celkem měla tedy ZŠ 16 tříd. Do školy dojíždějí žáci z okrajových částí obce, z 
místní části Obědné, Kamenné, Oskavy, Uničova, Šumperka a Dolních Studének. Z okolních obcí 
dojíždělo 23 žáků. 
Součástí školy jsou školní družina, školní jídelna a výdejna stravy.  
V současné době jsou všechny učebny a pracovny školy plně obsazeny a maximálně využívány pro 
výuku žáků.  
Ředitel školy odpovídá za odbornou a pedagogickou úroveň vzdělávání ve škole, jmenuje zástupce 
ředitele, ustanovuje třídní učitele. Ustanovuje pedagogickou radu, jejímiž členy jsou všichni 
pedagogičtí pracovníci školy, jako svůj poradní orgán. Vydává po projednání s pracovníky a po 
schválení školskou radou školní řád, vnitřní řády, schvaluje řád odborných pracoven, laboratoří, 
tělocvičen a hřišť.  
Škola organizuje lyžařské kurzy, plavecký výcvik žáků a kurz dopravní výchovy, jejich program 
schvaluje ředitel školy. Zajišťuje školní výlety a jiné akce související s výchovně vzdělávací činností 
školy. Pracuje po celý školní rok podle plánu práce, který vychází ze stanovených úkolů, jež vyplývají 
z hodnocení a závěrů předchozího školního roku, z hodnocení práce předmětových komisí a 
metodických sdružení. Všechny úkoly jsou rozpracovány a následně vyhodnocovány v termínech 
stanovených plánem. V průběhu školního roku vedení školy vychází ze čtvrtletních úkolů, deleguje 
kompetence, zodpovědnost a stanovuje závěry a opatření.  
Škola zřizuje pro žáky zájmové útvary. Poskytuje své prostory a vybavení k účelnému využití pro 
činnosti zájmových organizací dětí a mládeže. Žákům 5. a 9. třídy umožňuje škola přípravu k 
přijímacím zkouškám. Nabízí kroužek náboženství ve všech ročnících.  
Škola zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví žáků při činnostech, které přímo souvisejí s výchovou a 
vzděláváním, soustavně vytváří podmínky pro bezpečnost a ochranu zdraví žáků a kontroluje jejich 
dodržování.  
Školní jídelna plní funkci stravovacího zařízení i pro občany obce, v rámci doplňkové činnosti.  
Sdružení rodičů a přátel dětí a školy, z.s., při ZŠ Libina, zůstává stejně jako v minulých letech 
partnerem školy pro celou řadu aktivit – odměny pro žáky, podpora akcí školy, příspěvky na exkurze, 
školní výlety aj. Organizace vede své vlastní hospodaření. Zástupci tříd rozhodují o rozdělení 
finančních výdajů. 
 
 
 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 5 

2. Přehled oborů vzdělání 

Obor vzdělávání:    79-01-C/01 Základní škola 
Forma vzdělávání:  Denní 
Délka vzdělávání:  9 let        
 
Vyučování ve škole probíhá podle školního vzdělávacího programu s názvem „Novou cestou 
společně", který je v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání. Obsah 
vzdělávání je ve školním vzdělávacím programu uspořádán do jednotlivých předmětů.  
Třídy školy se naplňují maximálně do počtu 30 žáků dle vyhlášky č. 48/2005 Sb. Průměrná naplněnost 
tříd v tomto školním roce je 17,06 žáka. Oddělení školní družiny se naplňují maximálně do počtu 30 
žáků dle vyhlášky č. 74/2005 Sb. Průměrná naplněnost oddělení školní družiny a v tomto školním 
roce je 20,8 žáka.  
Výchovně vzdělávací proces se uskutečňuje v pěti odloučených pracovištích, rozmístěných po celé 
obci, některé i ve vzdálenosti několika kilometrů. 
 
Umístění tříd do školních budov 
 

Budova Počet tříd / 
oddělení ŠD 

Názvy tříd Počet žáků / 
účastníků 

Budova ZŠ – Libina 548 
2. stupeň 

střed obce (hlavní budova) 

9 / 0 V.A, V.B, VI., VII.A, 
VII.B, VIII.A, VIII.B, 

IX.A, IX.B 

168 / 0 

Budova ZŠ – Libina 31 
1. stupeň 

střed obce (500 m od hlavní budovy) 

6 / 0 I.A, I.B, II.A, II. B, 
III.A, IV. 

91 / 0 

Budova ZŠ – Libina 520 
1. stupeň 

Horní Libina (4 km od hlavní budovy) 

1 / 1 III.B 14 / 14 

Budova ŠD – Libina 207 
střed obce 

0 / 4 – 0 / 90 

Budova ŠJ – Libina 564 
střed obce (naproti hlavní budovy), 

výdejna stravy Libina 520 

– – 232 

Celkem 16 / 5 – 273 / 104 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 6 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

 
3.1. Přehled zaměstnanců ve školním roce 2023/2024 
 
Pedagogičtí pracovníci ZŠ 
 

Příjmení a jméno funkce třídnictví 

Mgr. Bartoňková Alena, MBA učitelka, ZŘ pro 2.stupeň VIII. A 

Mgr. Kalivodová Naděžda učitelka, ZŘ pro 1.stupeň I. B 

Mgr. Kamarádová Zdeňka učitelka 2. stupeň  

Mgr. Konvalinková Daniela učitelka 1. stupeň II. A 

Ing. Krásný Vladimír učitelka 2. stupeň, MPP  

Mgr. Králová Denisa učitelka 1. stupeň III. B 

Ing. Kunyt Jan učitelka 2. stupeň  

Mgr. Kupcová Barbora školní psycholog  

Mgr. Kurucová Marta učitelka 1. stupeň IV. 

Bc. Malý Martin učitelka 2. stupeň  

Mgr. Mazáčová Marie učitelka 1. stupeň V. B 

Mgr. Minář Leoš učitelka 2. stupeň IX. B 

Mgr. Mrštíková Alžběta výchovný poradce, AP  

Mgr. Bc. Iva Navrátilová učitelka 2. stupeň. ředitelka  

Mgr. Martin Skoupil učitelka 2. stupeň VIII. B 

Mgr. Šenková Martina učitelka 1. stupeň I. A 

Mgr. Bc. Talandová Jana učitelka 2. stupeň, EVVO VII. A 

Mgr. Urbášková Andrea, DiS. učitelka 2. stupeň, ICT  

Mgr. Vacková Kateřina učitelka 2. stupeň VI. 

Mgr. Varmužová Hana učitelka 2. stupeň V. A 

Mgr. et Mgr. Vašková Andrea učitelka 1. stupeň II. B 

Ing. Vavrušová Jana učitelka 2. stupeň VII. B 

Mgr. Zahradníková Jitka učitelka 2. stupeň IX. A 

 
Vychovatelky 
 

Příjmení a jméno funkce oddělení 

Čechová Martina vychovatelka II. oddělení 

Hrubá Jaroslava vychovatelka I. oddělení 

Halouzková Pavlína vychovatelka V. oddělení 

Kappelová Martina vychovatelka III. oddělení 

Salačová Leona vychovatelka IV. oddělení 
 

 
 
 
 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 7 

 
Asistenti pedagoga 
 

Příjmení a jméno funkce třída 

Baklíková Petra asistent pedagoga I. A 

Mgr. Mrštíková Alžběta asistent pedagoga VIII. A 

Hrabalová Marie asistent pedagoga V. A 

Jančíková Klára asistent pedagoga VI. 

Jarolímová Eva asistent pedagoga VII. A 

Mgr. Kašná Jana asistent pedagoga VII. B 

Majdová Lenka asistent pedagoga II. A 

Ing. Petrželová Tereza asistent pedagoga II. B 

Pláňková Alena asistent pedagoga V. B 

Rajnohová Martina asistent pedagoga IX. A 

Rendová Edita asistent pedagoga VIII. A 

Štenclová Blanka asistent pedagoga IX. A 
 

 
 
Provozní zaměstnanci 
 

Příjmení a jméno funkce středisko 

Benešlová Hana vedoucí kuchařka ŠJ 

Čiklová Marcela uklízečka ŠJ, ZŠ Libina 548 

Holoubková Kateřina uklízečka ŠD, ZŠ Libina 548 

Kauf Petr školník ŠJ, ŠD, ZŠ Libina 

Krobotová Vlasta uklízečka ZŠ Libina 31 

Langer Jaromír správce MSC MSC 

Langerová Hana správce MSC MSC 

Medková Alena vedoucí ŠJ ŠJ 

Němečková Jitka pracovnice provozu ŠJ 

Rendová Vladimíra kuchařka ŠJ 

Valentová Pavlína ekonomka, účetní ZŠ Libina 548 

Wiedermanová Jana uklízečka, pracovnice provozu, školnice ZŠ Libina 520 

 

 
 

  



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 8 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol  

 

4.1. Zápis k povinné školní docházce 
Zápis do 1. třídy proběhl za přítomností dětí i rodičů v úterý 26. dubna 2024. 
 
 

Zápis do 1. třídy Počet 

Počet dětí u zápisu 38 

Počet odkladů 3 

Počet žáků prvního ročníku  34 

Počet tříd 2 
 

4.2. Výsledky přijímacího řízení 
 

Přehled škol a oborů, na které byli přijati naši absolventi: 
 

Název školy a zaměření Počet 

Gymnázium Šumperk, čtyřleté studium 5 
Gymnázium Uničov, čtyřleté studium 1 
Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Šumperk, Ekonomické lyceum 1 
Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Šumperk, Obchodní akademie 2 
Odborné učiliště a Praktická škola Mohelnice, Pečovatelské služby 1 
Slovanské gymnázium Olomouc, čtyřleté studium 1 
Střední odborná škola služeb, Olomouc, Cestovní ruch 1 
Střední odborná škola Šumperk, Cestovní ruch 1 
Střední odborná škola Šumperk, Přírodovědné lyceum 1 
Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov, Obchodní akademie 2 
Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov, Obchodní akademie (mezinárodní obchod) 1 
Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov, Obráběč kovů CNC 1 
Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov, Opravář zemědělských strojů 1 

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov, Strojírenství 2 

Střední škola logistiky a chemie Olomouc, Aplikovaná chemie 1 

Střední škola řemesel Šumperk, Kadeřnice 1 

Střední škola řemesel Šumperk, Obchodník 1 

Střední škola sociální péče a služeb Zábřeh, Sociální činnost 1 

Střední škola zemědělská a zahradnická Olomouc, Prodavač a aranžér květin 1 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Šumperk, Praktická sestra 2 

Vojenská střední škola a Vyšší odborná škola Ministerstva obrany Moravská Třebová, Lyceum 1 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Šumperk, Elektrotechnika 1 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Šumperk, Informační technologie 2 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Šumperk, Strojírenství 1 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Šumperk, Technické lyceum 1 

Vyšší odborná škola a Střední škola automobilní Zábřeh, Mechanik opravář motorových vozidel 3 

 
 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 9 

 
 
 

 
 
 
 
 
4.3. Přijímací řízení na víceletá gymnázia– 5. ročník  

 
Vzdělávání ukončili: 1 žák  

Přijati: 1 žák 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

Gymnázium Střední škola s maturitou Učební obory

7

20

10

Přijatí žáci

Gymnázium Střední škola s maturitou Učební obory



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 10 

5. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

5.1. Školní vzdělávací program 
 

Vzdělávací program Název ŠVP zařazení 

Školní vzdělávací program pro základní 
vzdělávání 

Novou cestou společně 9 ročníků 

Školní vzdělávací program pro školní družinu Ať je teplo nebo zima, 
v družině je pořád prima 

5 oddělení 

 
5.2. Učební plán 
 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk a literatura 9 9 9 7 7 5 4 4 5 

Anglický jazyk     3 3 3 4 3 3 4 

Německý jazyk              3 3 

Matematika 4 5 5 5 5 4 5 5 5 

Prvouka 2 2 2             

Přírodověda       2 2         

Vlastivěda       2 2         

Dějepis           2 2 2 2 

Zeměpis           2 2 2 1 

Přírodopis           2 2 2 2 

Fyzika           2 2 2 1 

Chemie               2 2 

Výchova k občanství            1 1  1 

Výchova ke zdraví           1 1    

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 2 2 2 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Člověk a svět práce  1 1  1 1 1 1 1 1 1 

Informatika       1 1 1 1 1 1 

Celkem 20 21 25 26 26 29 29 32 32 

 
5.3. Využití disponibilní časové dotace 

 
1. stupeň – celková dotace 16 disponibilních hodin  

- český jazyk – 1. ročník (2 hodiny), 2. ročník (2 hodiny), 3. ročník (2 hodiny), 4. ročník (1 
hodina), 5. ročník (1 hodina) – celkem 8 hodin  

- matematika a její aplikace – 2. ročník (1 hodina), 3. ročník (1 hodina), 4. ročník (1 hodina), 5. 
ročník (1 hodina) – celkem 4 hodiny  

- vlastivěda – 5. ročník – 1 hodina  
- přírodověda – 4. ročník (1 hodina), 5. ročník (1 hodina) – celkem 2 hodiny  
- výtvarná výchova – 3. ročník – 1 hodina  



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 11 

 
2. stupeň – celková dotace 18 hodin  

- český jazyk – 6. ročník (2 hodiny), 9. ročník (1 hodina) – celkem 3 hodiny  
- anglický jazyk -6. ročník (1 hodina), 9. ročník (1 hodina) – celkem 2 hodiny  
- matematika a její aplikace – 6. ročník (1 hodina), 7. ročník (1 hodina), 8. ročník (1 hodina), 9. 

ročník (1 hodina) – celkem 4 hodiny  
- informační a komunikační technologie – 6. ročník (1 hodina), 8. ročník (1 hodina), 9. ročník (1 

hodina) – celkem 3 hodiny  
- fyzika – 7. ročník (1 hodina), 8. ročník (1 hodina) – celkem 2 hodiny  
- přírodopis - 8. ročník (1 hodina), 9. ročník (1 hodina) – celkem 2 hodiny  
- zeměpis – 7. ročník – celkem 1 hodina  
- člověk a svět práce – 6. ročník – celkem 1 hodina  

 
Jedná se o posílení časové dotace vzdělávacích oborů 
 

5.4. Výchovně vzdělávací kurzy a akce 
 

Výuka plavání  Termín  Počet žáků  

3. a 4. ročník  01. 12. 2023 – 07. 02. 2024 53  

 

Lyžařské kurzy  Termín  Počet žáků  

7. ročník  19. 02. – 23. 02. 2024  23 

1. stupeň 26. 02. – 01. 03. 2024 50 

 
Hlavní cíle ŠVP vychází z cílů vzdělávání zakotvených v RVP ZV. Základní vzdělávání má žákům pomoci 
utvářet a postupně rozvíjet klíčové kompetence a poskytnout spolehlivý základ všeobecného 
vzdělání orientovaného zejména na situace blízké životu a na praktické jednání.  
Základem našeho snažení je naplňování těchto základních cílů:  

- umožnit žákům osvojit si strategii učení, motivovat je pro celoživotní učení, umožnit žákům 
realizaci vlastních nápadů a podněcovat jejich tvořivost  

- podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů  
- vést žáky k všestranné a účinné komunikaci, umět srozumitelně vyjádřit svůj názor  
- rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat práci vlastní i druhých  
- připravit žáky jako svobodné a zodpovědné osobnosti, uplatňující svá práva a plnící své 

povinnosti  
- pomáhat žákům poznávat a rozvíjet své schopnosti i reálné možnosti, získávat pozitivní 

pracovní návyky a zkušenosti, uplatňovat získané vědomosti a dovednosti při profesní 
orientaci  

- pomáhat žákům orientovat se v digitálním prostředí a vést je k bezpečnému, sebejistému, 
kritickému a tvořivému využívání digitálních technologií při práci, při učení, ve volném čase i 
při zapojování do společnosti a občanského života  

 
Ve školním roce 2023/2024 poskytovala škola ve výchovně–vzdělávací oblasti základní vzdělání a v 
souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie poskytovala též mravní, estetickou, 
pracovní, zdravotní, tělesnou a ekologickou výchovu. Připravovala žáky pro další studium a praxi.  



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 12 

K úspěšnému splnění vedlo zodpovědné a optimální nasazení vedení školy, pedagogů a žáků, skvělá 
spolupráce se zákonnými zástupci.  
V tomto školním roce se vyučovalo ve všech ročnících podle ŠVP „Novou cestou společně – školní 
vzdělávací program pro základní vzdělávání, od 1.9.2018“ verze 2. Učební plán byl splněn ve všech 
ročnících.  
Ve školním roce 2023/2024 se nám opět podařilo nabídnout žákům aktivity v rámci mimoškolní 
činnosti zájmových kroužků. Nabídka mimoškolních aktivit byla značně rozšířena i o zájmové kroužky 
nabízené ve spolupráci s DDM Vila Tereza Uničov. Nadaní žáci měli možnost se zúčastnit mnoha 
soutěží, olympiád a jiných projektů.  
V průběhu roku škola věnovala žákům, kteří měli problémy se zvládnutím učiva po distanční výuce, 
mnoho hodin doučování financovaných z Národního plánu obnovy.  
Po vypuknutí války na Ukrajině, 21.3.2022, dál školu navštěvovali 4 ukrajinští žáci, kteří se dál 
vzdělávali v odpovídajících ročníku. Jednalo se o žáky prvního i druhého stupně. 
 
5.5. Environmentální vzdělávání za školní rok 2023/2024 
Žáky 1. i 2. stupně naší školy jsem se i v letošním školním roce snažili aktivně vést a maximálně zapojit 
v environmentální výchově, osvětě k EVVO činnostem a eko aktivitám.      
Motivováním k šetrnému, ekologickému, hospodárnému způsobu života přístupu žákům současně 
inspirujeme i jejich rodiče a prarodiče.  Škola je do projektu zapojena “Zelená škola“, společnost 
REMA – jsme místem zpětného odběru odpadních elektrozařízení, baterií a akumulátorů. Rodiče i 
žáci se mohli celoročně zapojit do zpětného sběru, každý den od 8 hodin do 14 hodin, případně 
v době třídních schůzek či daných termínu sběru.    
 
ZŠ Libina se v letošním školním roce zapojila v rámci projetu „Recyklohraní aneb ukliďme si svět“ 
k těmto celoročním cílům:  

- Předcházení vzniku odpadů 
- Třídění a recyklace 
- Šetrná spotřeba vody a energie 
- Klima 

 
Škola za svou činnost v projektu Recyklohraní obdržela 3251 bodů a mezi školami se v Olomouckém 
kraji umístila na 10. místě, z celé ČR se naše škola umístila na 120.místě.  
O aktivním přístupů pedagogů a žáků v EVVO oblasti svědčí i následující přehled činností a úspěchů 
za celý školní rok.  
 
EVVO aktivity žáků 1. stupně za celý školní rok 2023/24 
 

EVVO aktivity: třída I.A Mgr. Šenková 
- 11.12. Mladoňov – Advent (zvyky a tradice)  
- 13.2. Mladoňov – Psychomotorika  
- 11.4. Pevnost poznání – Kouzla s vodou  
- 9.4. Ukliďme Česko  
- 23.4. Den Země – recyklace, výroba triček  
- 9.5. Nemeleme – Co žije v půdě  
- 21.5. Pradědovo dětské muzeum Bludov – Jak pracovat se strachem  
- březen–květen – výsev řeřichy a sázení rajčat  



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 13 

EVVO aktivity: třída I.B Mgr. N. Kalivodová 
- 24.10.2023 Na podzimní stezce  
- 24. 11. 2023 Cestopis – Motani Dravá Amazonie 
- 11. 4. 2024 Kouzla s vodou – Pevnost poznání Olomouc 
- 9. 5. 2024 Akce Nemeleme – celý 1. stupeň 
- 11. 6. 2024 Den v lese celoškolní akce  
- Úklid okolí školy  
- DEN ZEMĚ 

Průřez EVVO veškerým učivem – články, texty, básničky, verše, péče o planetu ZEMI, ve třídě se 
věnujeme třídění odpadu, sbíráme baterie, PET víčka, elektromateriál, mobilní telefony – 
nasbírali jsme cca 15 kusů. 
 
EVVO aktivity: tříd II. A: Mgr. Konvalinková a II.B.: Mgr. et Mgr. Vašková  

- třídění odpadu ve třídě 
- sběrem starých baterií, mobilů a drobného elektroodpadu 
- sběrem plastových víček 
- šetřením papíru – odstřižky z papíru využití pro papírovou koláž a jinou výtvarnou práci 

(nevyhazovat) 
- zapojením do projektů: 
- příprava na projekt Týden mobility – 15. 9. 2023 (vyučovací hodina – krokování 300 m od 

školy) 
- Týden mobility- 18. 9. – 22. 9. 2023 
- Na podzimní stezce – projektová výuka ve venkovních prostorách místní knihovny- 13. 

10. 2023 (úkoly zaměřené na podzimní přírodu, poznávání stromů, plodů, zvířat, způsobů 
vhodného chování k přírodě) 

Podzim volá – eko program Mladoňov, projektová výuka mimo školu – 8. 11. 2023 
Smysly – eko program v Mladoňově, projektová výuka mimo školu- 14. 3. 2024 
Ukliďme Česko – dne 8. 4. 2024 
Hasík ve škole – výchovně vzdělávací program s hasiči – 23.4. 2024 
Den Země napříč výukou: význam vody v přírodě, čistota ovzduší, význam lesa pro planetu Zemi, 
co naší planetě škodí a co jí prospívám, třízení odpadů, výstup – VV, ČSP papírový globus v 3D 
podobě – týden od 22. 4. – 26.4. 2024 
Nemeleme, vzděláváme – zážitková ekologie, projektová výuka – 9. 5. 2024 
Projektový den – Den v lese, Bludov 

 
EVVO aktivity: třída III. A Mgr. S. Pecherová 

- 20. 11. Ústav ekologického vzdělávání Mladoňov – Podzim volá – ekologický program na 
téma podzim, podzimní plodiny 

- 23. 1. Ústav ekologického vzdělávání Mladoňov – Psychomotorika a její význam a využití 
dětmi 

- 8. 4. Ukliďme Česko 
- 24. 4. Den Země – projektové vyučování – Stezka s luštěním přímo detektivním a tvorbou 

skulptury z přírodnin, Rozmnožování rostlin pomocí oddenků 
- 9. 5. Spolek Nemeleme – Rostliny a jejich svět, Žížala, ekologický program 
- -11. 6. Den v lese – výukový program – Lesní práce 

 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 14 

EVVO aktivity: třída III.B. Mgr. D. Králová 
- účast na úklidové akci Ukliďme Česko 
- ekoprogram: Nemeleme 
- Den v lese – Bludov, výukový program 

 
EVVO aktivita: IV. třídě Mgr. Kurucová 

- výstavka hornin a nerostů ve třídě 
- projektový den V lese 
- Ukliďme Česko, ukliďme Libinu 
- v rámci hodin přírodovědy - ekosystém les, louky, pole, parky, vody 
- příprava a vyhotovování referátů na téma: PTÁCI, PLAZI, RYBY, LESNÍ SAVCI, DOMÁCÍ 

MAZLÍČCI a prezentace před třídou 
- zapojení do soutěže - V lese - v rámci VV - lesní pětilístek 
- pobyty venku v rámci přírodovědy: poznávání dřevin v parku, vycházka na louku - 

poznávání lučních rostlin, lesní putování - lesní patra, vycházka do polí - poznávání obilnin 
a zemědělských plodin 

- beseda s myslivcem Romanem Dvořákem, vycházka a prohlídka ptačího dvorku 
- spolek Nemeleme, vzděláváme 
- pěstitelské práce - setí velikonočního osení, setí fazole 

 
EVVO aktivita: třída V. A Mgr. H. Varmužová 

- Ústav ekologické výchovy Mladoňov – Přežití v lese 
- Účast na akci Ukliďme Česko 
- Účast na akci Lesy Bludov 
- po celý školní rok se snaží žáci třídit odpad  

 
 EVVO aktivita: třída: 5.B Mgr. M. Mazáčová 

- Ústav ekologické výchovy Mladoňov – Přežití v lese 
- Účast na akci Ukliďme Česko 
- Účast na akci Lesy Bludov 
- po celý školní rok se snaží žáci třídit odpad  

 
EVVO aktivity žáků 2. stupně za celý školní rok 2023/24 
         Září: 

- vytvoření EVVO plánu školy, nahlášení ekoprogramů v institucích 
- Houby a Jedovaté rostliny – exkurze ve Vlastivědném muzeu Šumperk – 6. a 7. ročníky 
- zapojení celé školy do projektu Pěšky do školy  
- sběr drobného elektrozařízení a sběr oděvů – pro Diakonii Broumov  

 
        Říjen: 

- v rámci projektu Recyklohrání se žáci celé školy zapojili do sběrové kampaně po Stopách 
Plýtváka šatního – žáci se aktivně zapojili a nashromáždili 15 pytlů oděvů a 1 pytel obuvi  

- sběr elektrozařízení – Recyklohraní    
- adaptační pobyt 6.ročníků “ Na jedné vlně“   Mladoňov – Ústav ekologického vzdělání  
- Výtvarná soutěž: Podzim – Vila Tereza Uničov – zapojení žáků 2. stupně   



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 15 

- Sběr bylin z EVVO zahrady školy z vyvýšených záhonů – meduňka, máta, dobromysl, 
petržel, libeček, šípky 

- šití bylinkových pytlíčků pro maminky – v hodinách ČSP    
- Ptáci na Třemešských rybnících – ornitologická exkurze pro žáky 6. třídy   
- Sběr kaštanů a žaludů pro místní myslivecké sdružení 
- 20.10 - soutěž Vůně dřeva – Střední škola řemesel Šumperk, pracoviště Rapotín – účast 

12 žáků z 8.tříd 
- 20.10. Den stromů – výtvarný projekt žáků 7.A tříd – vystavení na chodbě 
- webinář koordinátorky EVVO – Lesní žal 

 
Listopad:  

- webinář koordinátorky EVVO – Jak vyučovat o udržitelné módě a jak zorganizovat školní 
či třídní SWAP  

- 24. 11. – přednáška Motani – Amazonie pro žáky I. a II. stupně 
- náborové akce se zaměřením na přírodu, zemědělství a životní prostředí pro žáky 9. 

ročníků: Střední odborná škola Šumperk (agropodnikání, ekologie a životní prostředí, 
cestovní ruch), Střední Odborná škola lesnická a strojní Šternberk (ekologie a životní 
prostředí, zahradník krajinář, rybář, lesní mechanizátor), SPŠ a SOU Uničov (průmyslová 
ekologie, opravář zemědělských strojů) 

- stáž studentky UP Olomouc Marie Křivová – pedagogická praxe v hodinách P – náslechy 
a výuka – zaměření na EVVO 

- žáci 2. stupně instalovali 12 ks ptačích krmítek v okolí školy – ptáky pravidelně v hodinách 
ČSP přikrmovali 

 
 Prosinec: 

- tvoření vánočních přáníček a dárků z recyklomateriálů 
- webinář koordinátorky EVVO – Příběh ze života plastů, když přestane sloužit 
- Vůně koření – Vlastivědné muzeum Šumperk – program pro žáky 7. ročníků spojený 

s tvůrčí vánoční dílnou  
- Recyklohraní – průběžná zpráva za plnění celoročních cílů ZŠ Libina – předcházení 

odpadů, třídění odpadů a recyklace, šetření energií a vodou, klimatické změny 
 
  Leden: 

- 7.ledna 2024 – Ptačí hodinka – celorepublikové sčítání ptáků na krmítku – druhové 
zastoupení 

- sběr a svoz mobilů – Recyklohraní – Remobil – celkem nasbíráno 95 ks nefunkčních 
mobilů 

- sběr baterií – Recyklohraní – 3 krabice ECOBALT 
- zpráva o splnění úkolu: Dejme do pohybu nepotřebné elektrozářízení – zapojení žáků 7.A 

 
Únor:  

- příprava žáků na Mezinárodní soutěž mladí lidé v Evropských lesích (YPEF)- přírodovědná, 
lesnická soutěž – žáci 9.B (A. Wiedermanová, A. Snášel, L. Urbášek)  

- ekoprogram – Skutečně zdravá svačinka – Vila Doris Šumperk – třída 8.A a 8.B 
- webinář koordinátorka EVVO: Řemeslo je cool! Opraváři elektrozařízení. 
- registrace do akce: Ukliďme Česko  



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 16 

Březen:  
- webinář – Škola pro udržitelný rozvoj 
- 12.3. – reprezentace žáků 9.B na soutěži YPEF (Mladí lidé v Evropských lesích) – 4.místo – 

A. Wiedermanová, Lukáš Urbášek, Adam Snášel – 4. místo – Loučná nad Desnou – lesní 
správa – Lesy ČR 

- zapojení žáků do výtvarné soutěže Vily Terezy – Jaro  
- objednání ochranných pomůcek a pytlů na akci Ukliďme Česko – Ukliďme Libinu 

 
Duben:  

- 8.- 12.4 - zapojení žáků školy I. i II. stupně do úklidové akce Ukliďme Česko – místní akce 
– Ukliďme Libinu 

- svoz mobilů a tonerů – Recyklohraní 
- 20.4. – Den Země – akce na I. stupni – v jednotlivých třídách aktivity zaměřené – na Den 

Země 
- 12.4. – účast na soutěži Vůně dřeva – Střední škola řemesel, pracoviště pro odborný 

výcvik Rapotín – účast žáků Miroslav Číka a Miroslav Horníček – 5. místo 
- Webinář koordinátkorky EVVO – Učíme se v přírodě 
- 24. 4. – odeslán úkol do Recyklohraní: Pojďme léčit českou krajinu – vysazení lípy školy – 

výsadba dne 11.4. 2024 v 11.11.hodin 
- objednána Ekoabeceda pro I. a II. stupeň 
- zaslání reportu z akce Ukliďme Česko – Ukliďme Libinu – 180 žáků, 20 vyučujících – 150 

kg sběr odpadu 
- závěrečná zpráva z plnění celoročních cílů v projektu Recyklohraní 
- práce žáků na projektech pro přírodovědnou soutěž Zlatý list: 6. ročník – Ptáci v okolí 

školy (A. Kotrys, M. Malý, E. Mazalová, J. Pelikán, Š. Trávníček, M. Vaněk), 7. ročník – Školní 
les (E. Baklíková, K. Berková, K. Baklíková, N. Janků, E. Lišková, B. Suchá), 8. ročník – Motýlí 
louka, hmyzí hotel, příbytek pro škvory (A. Baklík, T. Baženovová, K. Kubešová, V. Rébl, E. 
Wiesnerová, M. Ušela), 9. ročník – Ekologická domácnost – 4. místo (A. Wiedermanová. 
A. Snášel, L. Urbášek, K. Pospíšilová, D. Přibylová, M. Ševčík)   

 
Květen:  

- webinář EVVO aktivity: Senzitivita a vztah k přírodě 
- kreativní činnost v VV a ČSP na výtvarně – literární soutěži V lese – organizuje kulturní a 

školská komise u OÚ Libina 
- 8.ročníky – Otevírání studánek – spolupráce s MŠ Libina 
- 5. – přírodopisná soutěž Zlatý list – DDM – Vila Tereza Uničov – reprezentovalo 24 žáků 

školy ze 6.,7., 8. a 9. ročníků, mladší dívčí  
- Žáci: Pospíšilová Klára, Přibylová Denisa, Wiedermanová Adéla, Snášel Adam, Urbášek 

Lukáš, Ševčík Michal – 4.místo, starší žáci 
- 24.5. - odvoz elektrozařízení pro společnost REMA 
- květen – měsíc botaniky – výstava bylin na chodbě školy,  
- vypracování herbáře o 20 herbářových položkách – byliny – žáci 6.ročníků 
- 28. 5. – 9. A. a 9. B. - EVVO exkurze – přečerpávací elektrárna Dlouhé stráně 
- Diplom za aktivní spolupráci v Celoroční hře s Recyklohraním za školní rok 2023/2024 

za sběr vysloužilého elektra, baterií, mobilních telefonů, tonerů do tiskáren a rovněž za 
zapojení do environmentálního vzdělávání a osvětových aktivit. Škola za svou činnost 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 17 

obdržela 3251 bodů a mezi školami se v Olomouckém kraji umístila na 10. místě a mezi 
školami v z celé ČR se umístila na 120.místě.  

- vernisáž a předávání cen v KD Libina – soutěž V lese  
    

Červen: 
- 6.6. – odeslání úkolu pro Recyklohraní: Po stopách Plýtváka potravinového 
- 10. – 12.6. – Den lesa – I. a II. stupeň – projektový den mimo školu Lesy Bludov – 

spolupráce s firmou Foregra 
- 20.6. - EVVO exkurze 7.A a 7.B. – přečerpávací elektrárna Dlouhé stráně 
- výlet 7.A a 7.B – Lipová – Lesní bar 
- úklid buňky na nářadí, úklid květin z chodeb a výzdoby chodeb 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 18 

6. Výsledky vzdělávání žáků 

6.1. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků za 1. pololetí 
 

Třída 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
el

ke
m

 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

Celkový Počet známek Ø 

 

U
sp

o
ko

jiv
é

 

N
eu

sp
o

ko
jiv

é
 

H
o

d
n

o
ce

n
o

 s
lo

vn
ě

 

ve třídě ø na žáka 

V
yz

n
am

en
án

í 

P
ro

sp
ěl

 

N
ep

ro
sp

ěl
 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

 

V
ýb

o
rn

ý 

C
h

va
lit

e
b

n
ý 

D
o

b
rý

 

D
o

st
at

eč
n

ý 

N
ed

o
st

at
eč

n
ý 

U
zn

án
o

 

U
vo

ln
ě

n
 

H
o

d
n

. s
lo

vn
ě

 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

o
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y 

V
el

m
i d

o
b

ré
 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

n
á 

N
eo

m
lu

ve
n

á 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

n
á 

N
eo

m
lu

ve
n

á 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I.A 13 9 4 13 0 0 0 91 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 13 0 0 0 626 626 0 48,15 48,15 0,00 

I.B 14 9 5 14 0 0 0 98 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 14 0 0 0 290 290 0 20,71 20,71 0,00 

II.A 12 7 5 12 0 0 0 83 1 0 0 0 0 0 0 0 1,01 12 0 0 0 525 525 0 43,75 43,75 0,00 

II.B 13 7 6 13 0 0 0 89 2 0 0 0 0 0 0 0 1,02 13 0 0 0 307 307 0 23,62 23,62 0,00 

III.A 16 10 6 15 1 0 0 115 10 2 1 0 0 0 0 0 1,13 16 0 0 0 697 697 0 43,56 43,56 0,00 

III.B 14 10 4 14 0 0 0 101 11 0 0 0 0 0 0 0 1,10 14 0 0 0 410 410 0 29,29 29,29 0,00 

IV. 23 12 11 18 5 0 0 179 45 6 0 0 0 0 0 0 1,25 23 0 0 0 903 903 0 39,26 39,26 0,00 

V.A 18 11 7 13 5 0 0 135 33 11 1 0 0 0 0 0 1,32 18 0 0 0 1052 1052 0 58,44 58,44 0,00 

V.B 17 11 6 12 5 0 0 119 39 7 5 0 0 0 0 0 1,40 17 0 0 0 387 387 0 22,76 22,76 0,00 

VI. 22 13 9 11 11 0 0 189 76 21 0 0 0 0 0 0 1,41 22 0 0 0 1476 1476 0 67,09 67,09 0,00 

VII.A 17 8 9 10 7 0 0 146 70 22 0 0 0 0 0 0 1,48 17 0 0 0 877 877 0 51,59 51,59 0,00 

VII.B 17 8 9 6 11 0 0 155 58 23 2 0 0 0 0 0 1,46 17 0 0 0 1186 1186 0 69,76 69,76 0,00 

VIII.A 21 12 9 6 15 0 0 147 94 54 20 0 0 0 0 0 1,83 21 0 0 0 1272 1269 3 60,57 60,43 0,14 

VIII.B 20 11 9 6 13 1 0 162 69 49 19 1 0 0 0 0 1,76 20 0 0 0 1495 1495 0 74,75 74,75 0,00 

IX.A 18 8 10 10 8 0 0 189 50 23 8 0 0 0 0 0 1,44 18 0 0 0 1112 1112 0 61,78 61,78 0,00 

IX.B 19 13 6 15 4 0 0 237 34 13 1 0 0 0 0 0 1,22 19 0 0 0 1841 1841 0 96,89 96,89 0,00 

Tříd: 16 274 159 115 188 85 1 0 2235 592 231 57 1 0 0 0 0 1,30 274 0 0 0 14456 14453 3 52,76 52,75 0,01 

 

 
Přehled prospěchu pro 1. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Matematika (M) 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Prvouka (Pr) 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Hudební výchova (HV) 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Výtvarná výchova (VV) 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Tělesná výchova (TV) 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Člověk a svět práce (ČSP) 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 
Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 27 (18/9) 
   

Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 

Prospěl(a) s vyznamenáním 27  Velmi dobré 27 

Prospěl(a) 0  Uspokojivé 0 

Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0   

  



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 19 

 
Přehled prospěchu pro 2. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 23 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1,08 

Matematika (M) 24 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,04 

Prvouka (Pr) 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Hudební výchova (HV) 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Výtvarná výchova (VV) 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Tělesná výchova (TV) 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Člověk a svět práce (ČSP) 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 25 (14/11) 
   

Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 
Prospěl(a) s vyznamenáním 25  Velmi dobré 25 

Prospěl(a) 0  Uspokojivé 0 
Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 
Nehodnocen(a) 0   

 
 
Přehled prospěchu pro 3. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 19 10 1 0 0 0 0 0 0 0 1,40 

Anglický jazyk (AJ) 28 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1,07 

Matematika (M) 23 6 0 1 0 0 0 0 0 0 1,30 

Prvouka (Pr) 26 3 1 0 0 0 0 0 0 0 1,17 

Hudební výchova (HV) 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Výtvarná výchova (VV) 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Tělesná výchova (TV) 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Člověk a svět práce (ČSP) 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 
Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 30 (20/10) 
   

Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 
Prospěl(a) s vyznamenáním 29  Velmi dobré 30 

Prospěl(a) 1  Uspokojivé 0 
Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 
Nehodnocen(a) 0   

  
 
Přehled prospěchu pro 4. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 10 12 1 0 0 0 0 0 0 0 1,61 

Anglický jazyk (AJ) 12 11 0 0 0 0 0 0 0 0 1,48 

Matematika (M) 12 7 4 0 0 0 0 0 0 0 1,65 

Informatika (I) 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Přírodověda (Př) 16 7 0 0 0 0 0 0 0 0 1,30 

Vlastivěda (V) 14 8 1 0 0 0 0 0 0 0 1,43 

Hudební výchova (HV) 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Výtvarná výchova (VV) 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Tělesná výchova (TV) 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Člověk a svět práce (ČSP) 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 
Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 23 (12/11) 
   



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 20 

 

Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 
Prospěl(a) s vyznamenáním 18  Velmi dobré 23 
Prospěl(a) 5  Uspokojivé 0 
Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0   

 
 
Přehled prospěchu pro 5. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 10 17 6 2 0 0 0 0 0 0 2,00 

Anglický jazyk (AJ) 20 10 4 1 0 0 0 0 0 0 1,60 

Matematika (M) 17 16 2 0 0 0 0 0 0 0 1,57 

Informatika (I) 34 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,03 

Přírodověda (Př) 12 17 3 3 0 0 0 0 0 0 1,91 

Vlastivěda (V) 26 6 3 0 0 0 0 0 0 0 1,34 

Hudební výchova (HV) 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Výtvarná výchova (VV) 34 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,03 

Tělesná výchova (TV) 32 3 0 0 0 0 0 0 0 0 1,09 

Člověk a svět práce (ČSP) 34 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,03 

Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 35 (22/13) 
   

Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 

Prospěl(a) s vyznamenáním 25  Velmi dobré 35 
Prospěl(a) 10  Uspokojivé 0 

Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 
Nehodnocen(a) 0   

  
 

 
Přehled prospěchu pro 6. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 1 16 5 0 0 0 0 0 0 0 2,18 

Anglický jazyk (AJ) 16 5 1 0 0 0 0 0 0 0 1,32 

Matematika (M) 3 14 5 0 0 0 0 0 0 0 2,09 

Informatika (I) 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Dějepis (D) 16 6 0 0 0 0 0 0 0 0 1,27 

Fyzika (F) 2 12 8 0 0 0 0 0 0 0 2,27 

Přírodopis (P) 7 14 1 0 0 0 0 0 0 0 1,73 

Zeměpis (Z) 16 6 0 0 0 0 0 0 0 0 1,27 

Hudební výchova (HV) 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Výtvarná výchova (VV) 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Výchova ke zdraví (VZ) 18 3 1 0 0 0 0 0 0 0 1,23 

Tělesná výchova (TV) 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Člověk a svět práce (ČSP) 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 
Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 22 (13/9) 
   

Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 
Prospěl(a) s vyznamenáním 11  Velmi dobré 22 
Prospěl(a) 11  Uspokojivé 0 
Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0   

  
 
 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 21 

 
Přehled prospěchu pro 7. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 4 24 6 0 0 0 0 0 0 0 2,06 

Anglický jazyk (AJ) 20 12 2 0 0 0 0 0 0 0 1,47 

Matematika (M) 7 11 14 2 0 0 0 0 0 0 2,32 

Informatika (I) 22 11 1 0 0 0 0 0 0 0 1,38 

Dějepis (D) 20 13 1 0 0 0 0 0 0 0 1,44 

Výchova k občanství (VO) 32 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1,06 

Fyzika (F) 7 16 11 0 0 0 0 0 0 0 2,12 

Přírodopis (P) 7 23 4 0 0 0 0 0 0 0 1,91 

Zeměpis (Z) 16 12 6 0 0 0 0 0 0 0 1,71 

Hudební výchova (HV) 33 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,03 

Výtvarná výchova (VV) 33 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,03 

Výchova ke zdraví (VZ) 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Tělesná výchova (TV) 32 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1,06 

Člověk a svět práce (ČSP) 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 
Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 34 (16/18) 
   

Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 
Prospěl(a) s vyznamenáním 16  Velmi dobré 34 

Prospěl(a) 18  Uspokojivé 0 
Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 
Nehodnocen(a) 0   

  
 

 
Přehled prospěchu pro 8. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 7 15 13 5 1 0 0 0 0 0 2,46 

Anglický jazyk (AJ) 10 12 14 5 0 0 0 0 0 0 2,34 

Německý jazyk (NJ) 28 12 1 0 0 0 0 0 0 0 1,34 

Matematika (M) 9 13 8 11 0 0 0 0 0 0 2,51 

Informatika (I) 38 3 0 0 0 0 0 0 0 0 1,07 

Dějepis (D) 9 19 13 0 0 0 0 0 0 0 2,10 

Výchova k občanství (VO) 27 8 4 2 0 0 0 0 0 0 1,54 

Fyzika (F) 16 18 6 1 0 0 0 0 0 0 1,80 

Chemie (Ch) 6 11 20 4 0 0 0 0 0 0 2,54 

Přírodopis (P) 6 20 10 5 0 0 0 0 0 0 2,34 

Zeměpis (Z) 12 16 9 4 0 0 0 0 0 0 2,12 

Hudební výchova (HV) 40 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,02 

Výtvarná výchova (VV) 26 8 5 2 0 0 0 0 0 0 1,59 

Tělesná výchova (TV) 40 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,02 

Člověk a svět práce (ČSP) 35 6 0 0 0 0 0 0 0 0 1,15 
Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 41 (23/18) 
   

Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 
Prospěl(a) s vyznamenáním 12  Velmi dobré 41 
Prospěl(a) 28  Uspokojivé 0 

Neprospěl(a) 1  Neuspokojivé 0 
Nehodnocen(a) 0   

  
 
 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 22 

 
 

Přehled prospěchu pro 9. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 14 14 9 0 0 0 0 0 0 0 1,86 

Anglický jazyk (AJ) 28 7 2 0 0 0 0 0 0 0 1,30 

Německý jazyk (NJ) 25 7 3 2 0 0 0 0 0 0 1,51 

Matematika (M) 18 9 5 5 0 0 0 0 0 0 1,92 

Informatika (I) 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Dějepis (D) 30 7 0 0 0 0 0 0 0 0 1,19 

Výchova k občanství (VO) 36 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,03 

Fyzika (F) 27 9 1 0 0 0 0 0 0 0 1,30 

Chemie (Ch) 28 8 1 0 0 0 0 0 0 0 1,27 

Přírodopis (P) 18 9 8 2 0 0 0 0 0 0 1,84 

Zeměpis (Z) 24 9 4 0 0 0 0 0 0 0 1,46 

Hudební výchova (HV) 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Výtvarná výchova (VV) 32 3 2 0 0 0 0 0 0 0 1,19 

Tělesná výchova (TV) 35 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1,08 

Člověk a svět práce (ČSP) 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 37 (21/16) 

   

Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 

Prospěl(a) s vyznamenáním 25  Velmi dobré 37 

Prospěl(a) 12  Uspokojivé 0 

Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 23 

6.2. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků za 2. pololetí 
 

 
 
Přehled prospěchu pro 1. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 
1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Matematika (M) 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Prvouka (Pr) 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Hudební výchova (HV) 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Výtvarná výchova (VV) 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Tělesná výchova (TV) 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Člověk a svět práce (ČSP) 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 27 (18/9) 

   

Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 

Prospěl(a) s vyznamenáním 27  Velmi dobré 27 

Prospěl(a) 0  Uspokojivé 0 

Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0   

 
 
 

Třída 

Žáků Prospěch Chování Absence 
C

e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě
 ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

V
el

m
i d

o
b

ré
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I.A 13 9 4 13 0 0 0 91 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 13 0 0 0 693 693 0 53,31 53,31 0,00 

I.B 14 9 5 14 0 0 0 98 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 14 0 0 0 621 621 0 44,36 44,36 0,00 

II.A 12 7 5 12 0 0 0 80 4 0 0 0 0 0 0 0 1,05 12 0 0 0 620 620 0 51,67 51,67 0,00 

II.B 13 7 6 13 0 0 0 87 4 0 0 0 0 0 0 0 1,04 13 0 0 0 617 617 0 47,46 47,46 0,00 

III.A 16 10 6 15 1 0 0 106 18 1 3 0 0 0 0 0 1,23 16 0 0 0 902 902 0 56,38 56,38 0,00 

III.B 14 10 4 14 0 0 0 99 13 0 0 0 0 0 0 0 1,12 14 0 0 0 754 754 0 53,86 53,86 0,00 

IV. 23 12 11 18 5 0 0 179 43 8 0 0 0 0 0 0 1,26 23 0 0 0 837 837 0 36,39 36,39 0,00 

V.A 18 11 7 11 7 0 0 135 26 17 2 0 0 0 0 0 1,37 18 0 0 0 1343 1343 0 74,61 74,61 0,00 

V.B 17 11 6 10 7 0 0 125 28 11 6 0 0 0 0 0 1,40 17 0 0 0 768 768 0 45,18 45,18 0,00 

VI. 22 13 9 8 14 0 0 165 81 33 7 0 0 0 0 0 1,59 22 0 0 0 1560 1560 0 70,91 70,91 0,00 

VII.A 16 8 8 7 9 0 0 137 59 27 1 0 0 0 0 0 1,52 16 0 0 0 1370 1370 0 85,62 85,62 0,00 

VII.B 17 8 9 10 7 0 0 154 61 19 4 0 0 0 0 0 1,47 17 0 0 0 881 881 0 51,82 51,82 0,00 

VIII.A 21 12 9 7 14 0 0 156 97 45 17 0 0 0 0 0 1,76 21 0 0 0 1271 1267 4 60,52 60,33 0,19 

VIII.B 20 11 9 8 12 0 0 155 73 48 24 0 0 0 0 0 1,80 20 0 0 0 1409 1409 0 70,45 70,45 0,00 

IX.A 18 8 10 10 8 0 0 190 57 18 5 0 0 0 0 0 1,40 18 0 0 0 1334 1334 0 74,11 74,11 0,00 

IX.B 19 13 6 11 8 0 0 229 35 18 3 0 0 0 0 0 1,28 19 0 0 0 1851 1851 0 97,42 97,42 0,00 

Tříd: 
16 

273 159 114 181 92 0 0 2186 599 245 72 0 0 0 0 0 1,33 273 0 0 0 16831 16827 4 61,65 61,64 0,01 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 24 

 
Přehled prospěchu pro 2. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 21 4 0 0 0 0 0 0 0 0 1,16 

Matematika (M) 22 3 0 0 0 0 0 0 0 0 1,12 

Prvouka (Pr) 24 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,04 

Hudební výchova (HV) 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Výtvarná výchova (VV) 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Tělesná výchova (TV) 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Člověk a svět práce (ČSP) 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 25 (14/11) 
   

Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 
Prospěl(a) s vyznamenáním 25  Velmi dobré 25 

Prospěl(a) 0  Uspokojivé 0 
Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0   

 
 
Přehled prospěchu pro 3. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 19 10 0 1 0 0 0 0 0 0 1,43 

Anglický jazyk (AJ) 21 8 1 0 0 0 0 0 0 0 1,33 

Matematika (M) 21 8 0 1 0 0 0 0 0 0 1,37 

Prvouka (Pr) 24 5 0 1 0 0 0 0 0 0 1,27 

Hudební výchova (HV) 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Výtvarná výchova (VV) 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Tělesná výchova (TV) 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Člověk a svět práce (ČSP) 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 
Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 30 (20/10) 
   

Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 

Prospěl(a) s vyznamenáním 29  Velmi dobré 30 
Prospěl(a) 1  Uspokojivé 0 
Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0   

 
 

Přehled prospěchu pro 4. ročník 
Předmět (zkratka) 

Počty známek Průměr 
předmětu 1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 10 10 3 0 0 0 0 0 0 0 1,70 

Anglický jazyk (AJ) 12 10 1 0 0 0 0 0 0 0 1,52 

Matematika (M) 10 10 3 0 0 0 0 0 0 0 1,70 

Informatika (I) 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Přírodověda (Př) 20 3 0 0 0 0 0 0 0 0 1,13 

Vlastivěda (V) 12 10 1 0 0 0 0 0 0 0 1,52 

Hudební výchova (HV) 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Výtvarná výchova (VV) 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Tělesná výchova (TV) 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Člověk a svět práce (ČSP) 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 
Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 23 (12/11) 
 
 
 

  



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 25 

Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 
Prospěl(a) s vyznamenáním 18  Velmi dobré 23 
Prospěl(a) 5  Uspokojivé 0 

Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 
Nehodnocen(a) 0   

 

 
Přehled prospěchu pro 5. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 13 9 11 2 0 0 0 0 0 0 2,06 

Anglický jazyk (AJ) 20 11 3 1 0 0 0 0 0 0 1,57 

Matematika (M) 14 14 7 0 0 0 0 0 0 0 1,80 

Informatika (I) 33 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1,06 

Přírodověda (Př) 21 9 3 2 0 0 0 0 0 0 1,60 

Vlastivěda (V) 23 6 3 3 0 0 0 0 0 0 1,60 

Hudební výchova (HV) 32 3 0 0 0 0 0 0 0 0 1,09 

Výtvarná výchova (VV) 34 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1,06 

Tělesná výchova (TV) 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Člověk a svět práce (ČSP) 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 35 (22/13) 

   

Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 

Prospěl(a) s vyznamenáním 21  Velmi dobré 35 

Prospěl(a) 14  Uspokojivé 0 

Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0   

 
 
Přehled prospěchu pro 6. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 
1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 1 15 4 2 0 0 0 0 0 0 2,32 

Anglický jazyk (AJ) 14 4 4 0 0 0 0 0 0 0 1,55 

Matematika (M) 2 12 6 2 0 0 0 0 0 0 2,36 

Informatika (I) 21 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,05 

Dějepis (D) 12 10 0 0 0 0 0 0 0 0 1,45 

Fyzika (F) 2 13 6 1 0 0 0 0 0 0 2,27 

Přírodopis (P) 2 8 10 2 0 0 0 0 0 0 2,55 

Zeměpis (Z) 10 10 2 0 0 0 0 0 0 0 1,64 

Hudební výchova (HV) 20 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1,09 

Výtvarná výchova (VV) 21 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,05 

Výchova ke zdraví (VZ) 18 4 0 0 0 0 0 0 0 0 1,18 

Tělesná výchova (TV) 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Člověk a svět práce (ČSP) 20 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1,14 
Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 22 (13/9) 
   

Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 
Prospěl(a) s vyznamenáním 8  Velmi dobré 22 

Prospěl(a) 14  Uspokojivé 0 
Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0   

 
 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 26 

Přehled prospěchu pro 7. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 6 13 13 1 0 0 0 0 0 0 2,27 

Anglický jazyk (AJ) 17 12 4 0 0 0 0 0 0 0 1,61 

Matematika (M) 10 10 11 2 0 0 0 0 0 0 2,15 

Informatika (I) 29 4 0 0 0 0 0 0 0 0 1,12 

Dějepis (D) 16 14 3 0 0 0 0 0 0 0 1,61 

Výchova k občanství (VO) 29 4 0 0 0 0 0 0 0 0 1,12 

Fyzika (F) 13 17 3 0 0 0 0 0 0 0 1,70 

Přírodopis (P) 10 20 3 0 0 0 0 0 0 0 1,79 

Zeměpis (Z) 9 13 9 2 0 0 0 0 0 0 2,12 

Hudební výchova (HV) 29 4 0 0 0 0 0 0 0 0 1,12 

Výtvarná výchova (VV) 30 3 0 0 0 0 0 0 0 0 1,09 

Výchova ke zdraví (VZ) 27 6 0 0 0 0 0 0 0 0 1,18 

Tělesná výchova (TV) 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Člověk a svět práce (ČSP) 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 33 (16/17) 
   

Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 
Prospěl(a) s vyznamenáním 17  Velmi dobré 33 

Prospěl(a) 16  Uspokojivé 0 
Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0   

 
 

Přehled prospěchu pro 8. ročník 
Předmět (zkratka) 

Počty známek Průměr 
předmětu 1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 7 16 13 5 0 0 0 0 0 0 2,39 

Anglický jazyk (AJ) 17 10 11 3 0 0 0 0 0 0 2,00 

Německý jazyk (NJ) 25 14 1 1 0 0 0 0 0 0 1,46 

Matematika (M) 7 12 8 14 0 0 0 0 0 0 2,71 

Informatika (I) 23 16 2 0 0 0 0 0 0 0 1,49 

Dějepis (D) 9 15 10 7 0 0 0 0 0 0 2,37 

Výchova k občanství (VO) 39 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1,05 

Fyzika (F) 13 17 9 2 0 0 0 0 0 0 2,00 

Chemie (Ch) 6 17 14 4 0 0 0 0 0 0 2,39 

Přírodopis (P) 11 17 11 2 0 0 0 0 0 0 2,10 

Zeměpis (Z) 13 19 8 1 0 0 0 0 0 0 1,93 

Hudební výchova (HV) 38 2 1 0 0 0 0 0 0 0 1,10 

Výtvarná výchova (VV) 26 9 4 2 0 0 0 0 0 0 1,56 

Tělesná výchova (TV) 40 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,02 

Člověk a svět práce (ČSP) 37 3 1 0 0 0 0 0 0 0 1,12 
Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 41 (23/18) 
   

Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 
Prospěl(a) s vyznamenáním 15  Velmi dobré 41 
Prospěl(a) 26  Uspokojivé 0 
Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0   

 

 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 27 

 

Přehled prospěchu pro 9. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 
1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 17 15 5 0 0 0 0 0 0 0 1,68 

Anglický jazyk (AJ) 26 7 4 0 0 0 0 0 0 0 1,41 

Německý jazyk (NJ) 24 8 5 0 0 0 0 0 0 0 1,49 

Matematika (M) 15 8 8 6 0 0 0 0 0 0 2,14 

Informatika (I) 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Dějepis (D) 31 6 0 0 0 0 0 0 0 0 1,16 

Výchova k občanství (VO) 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Fyzika (F) 21 13 3 0 0 0 0 0 0 0 1,51 

Chemie (Ch) 25 10 2 0 0 0 0 0 0 0 1,38 

Přírodopis (P) 23 12 1 1 0 0 0 0 0 0 1,46 

Zeměpis (Z) 28 6 3 0 0 0 0 0 0 0 1,32 

Hudební výchova (HV) 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Výtvarná výchova (VV) 30 4 2 1 0 0 0 0 0 0 1,30 

Tělesná výchova (TV) 36 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,03 

Člověk a svět práce (ČSP) 32 2 3 0 0 0 0 0 0 0 1,22 

Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 37 (21/16) 

   

Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 

Prospěl(a) s vyznamenáním 21  Velmi dobré 37 

Prospěl(a) 16  Uspokojivé 0 

Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 28 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků a 
studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných  a  s  nárokem na 
poskytování jazykové přípravy  

7.1. Nespecifická primární prevence 
 

Na prevenci vzniku a odstraňování nežádoucích jevů byl opět kladen důraz při výuce a v rámci 
některých výukových programů. Témata byla rozpracována do plánů jednotlivých předmětů. Byly to 
především předměty jako výchova k občanství, výchova ke zdraví, přírodopis, chemie a další. Snažili 
jsme se, aby dobře fungovaly mezipředmětové vztahy, protože daná témata jsou široká a přesahují 
současně do několika oborů. Žáci byli vedeni zejména k aktivnímu zapojování do výuky, ke schopnosti 
vést diskuzi, vhodně argumentovat a obhajovat své názory, utvářet pozitivní vazby mezi sebou 
navzájem, omezovat tak nevhodné chování ke spolužákům a vyučujícím. Třídní učitelé i ostatní 
vyučující se zaměřili na vztahy uvnitř třídního kolektivu. Snažili jsme se stále zkvalitňovat vztahy a 
komunikaci mezi vedením školy, učiteli a žáky. Naší snahou bylo i nadále motivovat žáky k vhodnému 
využívání volného času. Nabídli jsme žákům řadu zájmových kroužků a aktivit. 
Mezi další aktivity nespecifické primární prevence patřily: 

- veškeré sportovní akce pořádané pro žáky  
- kulturní akce (návštěvy představení, besídky, akademie – za účasti rodičů) 
- slavnostní vítání prvňáčků – spolu s rodiči 
- slavnostní vyřazení žáků 9. tříd 
- spolu s rodiči – projekt Zdravá výživa (1. stupeň)  
- projekty Mléko do škol, Ovoce do škol výživa (1. stupeň)  
- příprava na budoucí povolání, dny otevřených dveří (přednáška k volbě povolání, dny 

otevřených dveří) 
- Burza středních škol  
- třídní schůzky a konzultační hodiny pro rodiče 
- oslava Masopustu na 1. stupni  
- Bubnovačka 2023 – zastavte s námi násilí na dětech! (1. stupeň) 
- veřejné sbírky a prosociální projekty (Den proti rakovině, Laskavec)  
- spolupráce se SRPDŠ  
- pomoc při organizaci akcí  
- třídní výlety 
- zapojení žáků do vědomostních soutěží 

 
7.2. Specifická primární prevence 

 
- přednáška ÚP- p. Navrátilová – profesní orientace, vhodný výběr, přihláška, přijímací řízení, 

uplatnění na trhu práce 
- přednáška – hasiči – 1. a 2. stupeň – 2. a 6.třídy 
- Světový den bez tabáku– 6. a 7. třídy – zapojení do kreativní soutěže – zaměření na oblast: 

vztah tabákového průmyslu k přírodě – Mgr. Urbášková – v hodinách VZ a I  
- Diagnosticko-intervenční program IV., VII.B – práce se třídou pod vedením Mgr. Prejdová a 

Mgr. Muratidisové z PPP – pozorování chování a sociometrie ve třídě, následně 4 x 2hodinová 
intervence 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 29 

- V rámci KPPŠ – 4. třída – Jak přežít na netu – Bc. Hruška – Nízkoprahový klub pro děti a mládež 
Rachot 

- přednáška – Práva a povinosti nezletilých dětí – 5.třídy – Bc.M.Havlíčková – MěÚ Šumperk, 
OSPOD 

- přednáška – Mám 15 let, co to pro mě znamená? – 8.třídy – Mgr.P.Vlach – MěÚ Šumperk, 
OSPOD 

- program – Klima v naší třídě – 6.třída – Mgr.H.Prejdová – PPP Šumperk 
 
Poradna zdraví – KPPŠ – Poradna zdraví Mgr. Keprtová: 

- 5. ročník – Legální návykové látky – prevence užívání 
- 7.třídy – Poruchy příjmu potravy  
- 9.třídy – Rizikové sexuální chování 

 
Vzdělávání ŠMP: 

- odborný seminář „Fenomén bezpečnosti ve školském prostředí“, 14.9.2023 
- XII. ročník Krajské konference primární prevence rizikového chování, 15.9.2023 
- SETKÁNÍ ŠKOLNÍCH METODIKŮ PREVENCE, 9.10.2023  
- SETKÁNÍ ŠKOLNÍCH METODIKŮ PREVENCE, 6.12.2023  
- SETKÁNÍ ŠKOLNÍCH METODIKŮ PREVENCE, 27.3.2024  
- Seminář: První psychologická pomoc – PPP Šumperk, 7.5.2024 
- SETKÁNÍ ŠKOLNÍCH METODIKŮ PREVENCE, 3.6.2024  

 
Přehled nepovinných předmětů a zájmových kroužků: 

- Anglický jazyk – 2. stupeň  
- Florbal – 2. stupeň  
- Háčkování – 1. stupeň  
- Keramický kroužek 1. stupeň 
- Kreativní práce s látkou – 2. stupeň 
- Náboženství  
- Taneční kroužek – 1. stupeň 
- Výtvarné tvoření – 1. stupeň 

 
V letošním školním roce jsme v oblasti poskytování kroužků pokračovali ve spolupráci s DDM Vila 
Tereza Uničov a v prostorách školy nabízeli žákům další kroužky: 

- Badminton  
- Basketbal  
- Malý zálesák 
- Nerf  
- Parkur  
- Roztleskávačky 

- Zumba 
 
 
 
 
 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 30 

7.3.  Hodnocení plánu výchovného poradenství a komise třídních učitelů  
 
Září 
Proběhla informativní schůzka s rodiči žáků 1. tříd a slavnostní přivítání prvňáčků. Byl vypracován 
přehled žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, individuální plány a byla zahájena pedagogická 
intervence. Byla aktualizována nástěnka k volbě povolání a zjišťován předběžný zájem žáků 9. tříd o 
budoucí povolání. Probíhaly průběžné konzultace s třídními učiteli pátých a šestých ročníků ohledně 
adaptace žáků při přechodu z prvního na druhý stupeň. Žáci byli informováni o schránce důvěry. 
 
 
Říjen 
Od října byly průběžně objednávány pomůcky pro integrované žáky. S žáky 6. ročníku byl realizován 
adaptační kurz v Mladoňově v termínu 12-13.10. 2024. Žáci 9. tříd se zúčastnili Burzy práce a 
vzdělávání v Šumperku a prezentační výstavy středních škol. Třídní učitelé si všímali případných 
problémů žáků 5 a 6. tříd při přechodu na druhý stupeň ZŠ. Byla aktualizována nástěnka k volbě 
povolání. 
 
 
Listopad 
V rámci třídních schůzek proběhlo setkání s rodiči vycházejících žáků a byly jim poskytnuty informace 
k přijímacímu řízení a dále umožněny individuální konzultace. Byli tři zájemci o talentové zkoušky. S 
těmito žáky se řešilo podávání přihlášek. Byl umožněn vstup do školy zástupcům SŠ a SOU za účelem 
informování žáků o možnostech studia na těchto školách. Byly kontrolovány absence žáků a 
neomluvené hodiny. 
 
 
Prosinec 
Spolupráce VP s poradnou ohledně žáků a přijímacích řízení. Probíhalo individuální poradenství 
ohledně správného chování a jednání v krizových situací ve spolupráci se školním psychologem. Byla 
aktualizována nástěnka k volbě povolání. Dále probíhaly individuální konzultace s třídními učiteli. 
 
 
Leden 
Podle informací třídních učitelů byly řešeny problémy ve výchovně vzdělávací činnosti za první 
pololetí školního roku. Společně s třídními učiteli 9. ročníků jsme pomáhali žákům při vyhledávání 
středních škol a učebních oborů dle jejich potřeb a preferencí. Proběhly talentové zkoušky.  
25. 1. 2024 svolala ředitelka školy ve spolupráci s třídními učiteli 9. ročníků a výchovnou poradkyní 
speciální třídní schůzku pro rodiče žáků 9. ročníku. Vzhledem k rapidní změně přihlašovacího systému 
(nový digitální systém DIPSY) bylo nutno podat veškeré aktuální informace k této problematice. 
Došlo ke zrušení zápisových lístků a k větší digitalizaci podávání přihlášek na střední školy. Nově si 
také žáci mohli podat až 5 přihlášek (2 s talentovou zkouškou a 3 bez talentových zkoušek). 
 
 
 
 
 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 31 

 
Únor 
Výchovná poradkyně a třídní učitelé poskytli vycházejícím žákům a jejich rodičům pomoc při vyplňování 
přihlášek na SŠ (např. zpřístupnění PC učebny pro rodiče a žáky). V rámci odpoledního vyučování 
probíhaly hodiny „kariérového poradenství“ pro 8. ročníky, vedené školním psychologem. Kontrola 
termínů platnosti vyšetření z ŠPZ a předání informací třídním učitelům ohledně odesílání vybraných žáků 
do poraden.  
 
 
 
Březen 
Uskutečňovaly se průběžné konzultace výchovných problémů, studijních i osobních problémů 
(využívání školního psychologa). V rámci odpoledního vyučování probíhaly hodiny „kariérového 
poradenství“ pro 8. ročníky, vedené školním psychologem. K vydávání zápisových lístků již nedošlo, díky 
změně způsobu přihlašování. 
 
 
 
Duben 
Vycházejícím žákům byly umožněny konzultace k přijímacím zkouškám a také možnost využít školního 
psychologa pro jakoukoliv podporu, kterou žáci potřebovali. Dne 24.4. 2024 proběhl zápis žáků do 1. 
ročníků. 12. a 15. dubna proběhly přijímací zkoušky na střední školy. Byla vypracována zpráva 
výchovného poradce, která byla předána vedení školy na čtvrtletní pedagogické radě. V rámci 
odpoledního vyučování probíhaly hodiny „kariérového poradenství“ pro 8. ročníky, vedené školním 
psychologem. 
 
 
 
Květen 
Dne 15.5.2024 byly zveřejněny veškeré výsledky přijímacích zkoušek na SŠ. Rodičům a žákům, kteří se 
nedostali na žádnou školu byly podány informace, jak dále postupovat. Týkalo se pouze jedné žákyně, 
která se zúčastnila druhého kola přijímacího řízení. V rámci odpoledního vyučování probíhaly hodiny 
„kariérového poradenství“ pro 8. ročníky, vedené školním psychologem. Proběhly konzultace s učiteli 
ohledně výchovných a prospěchových problémů u vybraných žáků. 
 
 
 
Červen 
Proběhla kontrola evidence žáků s SVP, postupné vyřazování žáků, kteří ukončují studium. Skartování 
neplatných a nepotřebných dokladů. Vypracování přehledu, který shrnuje umístění všech žáků 9. 
ročníku na SŠ A SOU. Vypracování zprávy VP na závěrečnou pedagogickou radu. Prezentace informací 
ohledně žáků 9. ročníku. Kontrola platnosti zpráv žáků s PO, napsání hodnocení školního roku z pohledu 
výchovného poradce.  
 
 
 
 
 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 32 

 

7.4. Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

Všichni učitelé byli seznámeni s žáky s podpůrnými opatřeními. Byl jim poskytnut seznam s výčtem 
žáků včetně uvedených důvodů podpůrných opatření a termínech platnosti pedagogických zpráv.  
Během školního roku 2023/2024 došlo k aktualizaci seznamu žáků s podpůrnými opatřeními. 
Průběžně dochází k aktualizaci informací o těchto žácích (skrze třídní učitele, rodiče, pedagogické 
pracovníky).  
Pedagogicko-psychologické zprávy jsou pravidelně kontrolovány a žáci s končící platností zpráv jsou 
s předstihem odesíláni na kontrolní vyšetření do pedagogicko-psychologické poradny. Informace o 
končící platnosti zpráv je včas předána třídním učitelům. Mezi pedagogicko-psychologickou 
poradnou a výchovným poradcem dochází k pravidelné komunikaci a konzultaci vybraných žáků.  
S žáky se pravidelně pracuje na aktuálních problémech. Učitelé v jednotlivých předmětech dbají na 
různá omezení, které žáci mají a přihlížejí k diagnózám, které žákům byly stanoveny. V případě 
jakýchkoliv potíží se žáci mohou kdykoliv obrátit pro pomoc na výchovného poradce, školního 
psychologa nebo asistenta pedagoga. 
Asistenti pedagoga podávají informace třídnímu učiteli o průběhu spolupráce a o výchovných či 
učebních problémech. 
V pravidelných intervalech dochází ke schůzkám vedení školy a poradenského pracoviště, kde jsou 
jednotlivé problémy projednávány a řešeny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 33 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoje nepedagogických pracovníků  

 

Termín Název kurzu / akce Účastník 

07. 09. 2023 Novinky pro školní rok 2023/2024 - webinář Navrátilová 

20. 09. 2023 Novela zákona o pedagogických pracovnících a novela 
školského zákona od září 2023 - webinář 

Navrátilová 

21. 09. 2023 Setkání výchovných poradců Mrštíková 

21. 09. 2023 Nasazení Apple zařízení do výuky - webinář Navrátilová 

03. 10. 2024 Jak učit matematiku na základní škole poutavě - webinář Navrátilová 

05. 10. 2024 Umělá inteligence a  moderní technologie ve výuce Navrátilová 

05. 10. 2024 Jak učit matematiku na základní škole poutavě Navrátilová 

05. 10. 2024 GEDO – výtvarná technika - webinář Talandová 

09. 10. 2023 Setkání školních metodiků prevence Krásný 

12. 10. 2023 GEDO – výtvarná technika - webinář Talandová 

17. 10. 2023 Učíme se venku - seminář Kurucová 

18. 10. 2023 Revize RVP ZV - Základy algoritmizace - webinář Urbášková 

19. 10. 2023 Revize RVP ZV - Práce s daty - webinář Urbášková 

19. 10. 2023 GEDO – výtvarná technika - webinář Talandová 

23. 10. 2023 Revize RVP ZV - Informační systémy - webinář Urbášková 

24. 10. 2023 Násobilka a dělení v oboru násobilek- webinář Králová 

24. 10. 2023 Nativní nástroje iPadu- webinář Navrátilová 

26. 10. 2023 Animace ve výuce - webinář Navrátilová 

26. 10. 2023 GEDO – výtvarná technika - webinář Talandová 

30. 10. 2023 Žal lesa - webinář Talandová 

02. 11. 2023 GEDO – výtvarná technika - webinář Talandová 

06. 11. 2023 Jak vyučovat matematiku na prvním stupni - seminář Kalivodová  

06. 11. 2023 Jak vyučovat matematiku na prvním stupni - seminář Konvalinková 

06. 11. 2023 Jak vyučovat matematiku na prvním stupni - seminář Králová 

06. 11. 2023 Jak vyučovat matematiku na prvním stupni - seminář Pecherová 

06. 11. 2023 Jak vyučovat matematiku na prvním stupni - seminář Vašková 

06. 11. 2023 Jak vyučovat matematiku na prvním stupni - seminář Šenková 

06. 11. 2023 Jak vyučovat matematiku na prvním stupni - seminář Mazáčová 

06. 11. 2023 Jak vyučovat matematiku na prvním stupni - seminář Kurucová 

06. 11. 2023 Jak vyučovat matematiku na prvním stupni - seminář Baklíková 

06. 11. 2023 Jak vyučovat matematiku na prvním stupni - seminář Pláňková 

06. 11. 2023 Jak vyučovat matematiku na prvním stupni - seminář Hrabalová 

06. 11. 2023 Jak vyučovat matematiku na prvním stupni - seminář Kamarádová 

06. 11. 2023 Jak vyučovat matematiku na prvním stupni - seminář Malý 

07. 11. 2024 Tvoříme za pomoci aplikací: PicCollage, ChatterPix, BookCreator Navrátilová 

08. 11. 2024 Setkání výchovných poradců Mrštíková 

09. 11. 2023 GEDO – výtvarná technika - webinář Talandová 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 34 

10. 11. 2023 Interdisciplinární projektové vzdělávání Navrátilová 

16. 11. 2023 GEDO – výtvarná technika - webinář Talandová 

21. 11. 2023 Vyjmenovaná slova, slovní druhy Králová 

21. 11. 2023 iMovie Navrátilová 

22. 11. 2023 Jak vyučovat o udržitelné módě a jak zorganizovat školní či třídní SWAP Talandová 

22. 11. 2023 Vyjmenovaná slova krok za krokem Králová 

23. 11. 2023 Vyjmenovaná slova krok za krokem Králová 

23. 11. 2023 Keynote pro výuku Navrátilová 

23. 11. 2023 GEDO – výtvarná technika - webinář Talandová 

30. 11. 2023 GEDO – výtvarná technika - webinář Talandová 

01. 12. 2023 Umělá inteligence (AI) ve výuce - webinář Navrátilová 

05. 12. 2023 Online nástroje ve výuce - webinář Navrátilová 

06. 12. 2023 Setkání metodiků prevence Krásný 

07. 12. 2023 Příběhy ze života plastů, když nám přestanou sloužit - webinář Talandová 

07. 12. 2023 GEDO – výtvarná technika - webinář Talandová 

14. 12. 2023 GEDO – výtvarná technika - webinář Talandová 

21. 12. 2023 GEDO – výtvarná technika - webinář Talandová 

28. 12. 2023 GEDO – výtvarná technika - webinář Talandová 

04. 01. 2024 GEDO – výtvarná technika - webinář Talandová 

11. 01. 2024 GEDO – výtvarná technika - webinář Talandová 

18. 01. 2024 GEDO – výtvarná technika - webinář Talandová 

23. 01. 2024 Nové metody práce učitele - aktivizující formy výuky na ZŠ a SŠ - webinář Mrštíková 

12. 02. 2024 Pravidelné setkávání ředitelů škol  Navrátilová 

12. 02. 2024 Recyklohraní - Řemeslo je cool! - webinář Talandová 

15. 02. 2024 GEDO – výtvarná technika - webinář Talandová 

22. 02. 2024 GEDO – výtvarná technika - webinář Talandová 

29. 02. 2024 GEDO – výtvarná technika - webinář Talandová 

06. 03. 2024 Jak program Škola pro udržitelný život přispívá u žáků k pocitu, že mohou 
změnit místo k lepšímu 

Talandová 

07. 03. 2024 GEDO – výtvarná technika - webinář Talandová 

12. 03. 2024 YPEF - Mladí lidé v evropských lesích - webinář Talandová 

13. 03. 2024 QR kódy ve výuce - webinář Navrátilová 

14. 03. 2024 GEDO – výtvarná technika - webinář Talandová 

21. 03. 2024 Škola pomáhá Navrátilová 

21. 03. 2024 Přechod přes desítku Šenková 

21. 03. 2024 GEDO – výtvarná technika - webinář Talandová 

27. 03. 2024 Setkání školních metodiků prevence Krásný 

28. 03. 2024 GEDO – výtvarná technika - webinář Talandová 

04. 04. 2024 GEDO – výtvarná technika - webinář Talandová 

11. 04. 2024 GEDO – výtvarná technika - webinář Talandová 

14. 04. 2024 Pravidelné setkávání ředitelů škol  Navrátilová 

18. 04. 2024 Škola 21. století - konference Krásný 

18. 04. 2024 GEDO – výtvarná technika - webinář Talandová 

25. 04. 2024 Ředitelská akademie Navrátilová 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 35 

26. 04. 2024 Ředitelská akademie Navrátilová 

02. 05. 2024 GEDO – výtvarná technika - webinář Talandová 

07. 05. 2024 Hry na školy v přírodě a pobytové akce - seminář Čechová 

07. 05. 2024 Hry na školy v přírodě a pobytové akce - seminář Kappelová 

14. 05. 2024 Hra jako běžná součást výuky - - webinář Čechová 

15. 05. 2024 Setkání výchovných poradců Mrštíková 

21. 05. 2024 GEDO – výtvarná technika - webinář Talandová 

23. 05. 2024 GEDO – výtvarná technika - webinář Talandová 

28. 05. 2024 Jak používat Mac efektivně - webinář Navrátilová 

03. 06. 2024 Setkání metodiků prevence Krásný 

05.06. 2024 Al pro učitele - seminář Krásný 

10. 06. 2024 Pravidelné setkávání ředitelů škol  Navrátilová 
 

Výběr jednotlivých typů školení vychází z plánu DVPP, zájmu jednotlivých učitelů a aktuálních 
potřeb školy.  
 

Studium zaměřené ke zvýšení (splnění) kvalifikace: 
 

Ukončení Typ studia Účastník 

červen 2025 Studium výchovného poradenství Mrštíková 

leden 2025 Pedagogická fakulta UP v Olomouci Malý 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 36 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Řadu akcí pořádá naše škola nejen pro sebe, pro své žáky či zaměstnance, ale i pro širší veřejnost.  
Populární se v posledních letech stalo slavnostní zahájení školního roku pro prvňáčky.  
Největší takovou akcí pro veřejnost s nejdelší tradicí je určitě Vánoční akademie, kterou pořádáme 
pravidelně v předvánočním období v sále KD Libina.  
Rovněž velice oblíbené je slavnostní vyřazení žáků 9. ročníku, spojené se závěrečným plesem. 
 

 
9.1. Akce školy 
 
První den ve škole 
V pondělí 4. září 2023 jsme v naší škole slavnostně přivítali 27 nových prvňáčků. Nejdříve jim 
v obřadní síni popřáli hodně štěstí paní ředitelka Mgr. Bc. Iva Navrátilová a pan starosta Mgr. Aleš 
Skála. Od svých třídních učitelek děti dostaly krásné šerpy. Následně se děti i s rodiči přesunuli ke 
škole, kde se společně vyfotili a samozřejmě se podívali i do tříd. Tam se noví žáčci poprvé usadili do 
školních lavic, na kterých měli připraveny dárečky. Prvňáčkům přejeme hodně úspěchů a ať se jim 
v naší škole líbí.  
 
Bezpečně do školy 
Žáci 1. A a 1. B naší školy se ve čtvrtek 21. září vydali na vycházku v okolí školy, aby se zdokonalili  a 
naučili správně pohybovat po silnici a bezpečně přijít do školy. Den s názvem BEZPEČNĚ DO ŠKOLY 
prožili na čerstvém vzduchu, naučili se správně používat přechod pro chodce, sledovali dopravní 
značky. Následně se ve třídách rozdělili do skupinek podle triček v barvách semaforu. Připraveny měli 
úkoly, soutěže a různé činnosti z oblasti dopravní výchovy. Také se zpívalo a cvičilo. Tento den byl 
zařazen do celostátního projektu TÝDEN MOBILITY – PĚŠKY DO ŠKOLY, do kterého se zapojili všichni 
žáci naší školy.  
 
Dopravní hřiště 
Žáci 4. třídy dne 21. 9. prožili krásný slunečný den na dopravním hřišti v Uničově. Velká většina žáků 
navštívila toto hřiště poprvé a byla nadšena krásně upraveným terénem, spoustou dopravních 
značek, semaforů a dokonce i vláčkem. Některé trochu mrzelo, že nebylo zpřístupněno celé hřiště. 
Pro mladé cyklisty byla připravena jízdní kola, na které nasedla polovina dětí a vyzkoušela jízdu s 
dodržováním pravidel silničního provozu. Druhá skupina si teoreticky procvičovala znalosti z 
dopravní výchovy. 
 
Bramboriáda 
Minulý týden jsme měli radost z návštěvy kouzelníka. Uplynulo jen pár dní a čekala nás další oblíbená 
a úspěšná celodružinová akce – BRAMBORIÁDA. Děti se nejvíce těšily na pečení brambor – pukanců, 
chipsů. V mžiku se všichni přeměnily na hladové vlky a po dvouhodinovém maratonu pečení brambor 
se nám podařilo všechny děti nakrmit. Co by to bylo ale za bramboriádu, kdybychom pro děti neměly 

přichystané bramborové úkoly?        Například házení bramborou do kbelíku, petangue s bramborou, 
hokejový slalom jak jinak než s bramborou a skákání v pytli. Na památku si děti mohly vytvořit 
tiskátka z brambor, které pak použily na své výtvory, kterými jsme si vyzdobili naši družinu. 

Bramboriáda prostě patří k těm akcím, o které nemůžeme děti v naší družině připravit       
 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 37 

Adaptační pobyt VI. třídy v Mladoňově 2023 
V říjnu se žáci 6. ročníku zúčastnili dvoudenního pobytu v Ústavu ekologického vzdělávání v 
Mladoňově. V doprovodu třídní učitelky Kateřiny Vackové, výchovné poradkyně Alžběty Hlouškové 
a asistentky pedagoga Kláry Jančíkové se vydali vstříc novým zážitkům, první společně strávené noci 
a edukativnímu programu „Na jedné vlně“ věnovanému na posílení vztahů v třídním kolektivu. To 
ještě netušili, že na ně čeká přívětivé prostředí, skvělá kuchyně a velká dávka zábavy. Kromě 
plánovaného programu si žáci užili volnočasové aktivity, večerní opékaní špekáčků nebo diskotéku s 
nejlepší dýdžejkou v podání paní asistentky. Vyučující měly možnost poznat žáky mimo běžné školní 
situace a prostředí, což také přispělo k upevňování vztahů mezi dospělými a dětmi. Pobyt v 
Mladoňově se nám všem moc líbil. 
 
Strašidýlkový den 
Ve středu dne 25.10.2023 se celý první stupeň proměnil ve strašidýlkovou školu, kde se 
promenádovala různá strašidla, duchové, upíři, netopýří, čarodějnice a spousta dalších strašidelných 
bytostí. Bylo to dopoledne plné zábavy. Vyrobili jsme si náramek, zahráli bingo, lovili pavouky, 
poskládali puzzle, hledali cestu v bludišti, hádali zapeklité hádanky a zazpívali jsme si písničku. Všichni 
jsme si tento strašidelný den užili a už teď se těšíme na další. 
 
Okrskové kolo v přespolním běhu 
Dne 19. 9. 2023 se Základní Škola Libina zúčastnila okrskového přespolního běhu chlapců i dívek 
v kategoriích 6. – 7. ročníků a 8. – 9. ročníků, který se konal v Šumperku na Tyršově stadionu. 
V konkurenci dalších pěti škol nás reprezentovalo celkem 19 běžců, z toho 10 dívek a 9 chlapců. Délka 
trati byla 1,5 km pro dívky a 2 nebo 3 km pro chlapce dle kategorie. Nejlepší výkon podal Eduard 
Pařil z 9. ročníku, který se umístil na krásném 2. místě z celkového počtu 34 závodníků v jeho 
kategorii. 
 
Strašidýlkový den v družině 
Ve středu 25.10. se celá družina proměnila ve strašidelný dům – tajemná hudba plná děsivých, 
podivně skřípajících zvuků nás provázela celým odpolednem. Na zahradě školní družiny se proháněli 
duchové, strašidla, pavoučí dámy, kostlivci, ježibaby a jiné bytosti. Odvážné děti prošly stezku plnou 
nástrah – nahlédly do tajemné krabice, která v sobě ukrývala „100 let staré kosterní ostatky“, 

pokoušely se oživit bezhlavého jedince (bezúspěšně      ) a pomocí zaklínadla jsme zahnali otravnou 
bradavici. Na závěr jsme prošli očistným rituálem, abychom všechna strašidla z naší zahrady vyhnali. 
A co by to bylo za odpoledne, kdyby naše strašidýlka odcházela domů hladová? Každý si mohl vybrat 
dle své chuti. Na jídelním lístku stálo: netopýří křidélka, hadí ocásky, pavoučí nožičky nebo myší 

jednohubky…        Po velkém rozmýšlení jsme se nakonec shodli na tom, že si raději opečeme 
špekáčky a ochutnávku specialit necháme na příští rok. 
 
Osmáci na Týdnu AV ČR v Praze 
Jako každý rok pořádá Akademie věd ČR vědecký festival plný přednášek, výstav a workshopů. Letos 
vyrazili naši osmáci na program do Astronomického a Geofyzikálního ústavu v Praze. Tématem tří 
přednášek byl skleníkový jev a jeho ovlivňování činností sopek, tornád i člověka. A aby toho nebylo 
málo, dostalo se i na pozorování Slunce. A protože nejen vědou živ je žák, po doplnění energie všichni 
vyrazili na krátkou obhlídku historických míst v Praze. 
 
 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 38 

Bubnovačka 
V pondělí 20.11.2023 se žáci 1. stupně ZŠ Libina zapojili do celorepublikové akce BUBNOVAČKA. 
Preventivní happening na podporu dětí ohrožených domácím násilím, který pořádá Centrum LOCIKA, 
se letos uskutečnil pod záštitou prezidenta ČR Petra Pavla a první dámy Evy Pavlové. Ticho děti před 
násilím neochrání, proto žáci společně se svými pedagogy dnes v 10.00 hod. vybubnovali do světa, 
že jim osud dětí není lhostejný a ani nepříznivé počasí je neodradilo. 
 
 
Dravá Amazonie 
V pátek 24.11. 2023 shlédli žáci I. i II. stupně nejnovější pásmo fotograficko-filmové projekce od 
Kateřiny a Miloše Motani s názvem Dravá Amazonie. Viděli jsme město Manaus, nejdelší řeku světa, 
deštný prales, amazonské indiány, šnorchlování s růžovými delfíny, bílou písečnou poušť a mnoho 
dalšího. Dozvěděli jsme se velké množství informací. Na závěr žáci soutěžili o pěkné ceny. 
 
 
Mikulášská soutěž v psaní na klávesnici 
V době, kdy se technologie neustále vyvíjí a obklopuje nás, některé dovednosti se zdají být na první 
pohled “přežitkem”. Jednou z takových dovedností je i psaní na klávesnici. V éře dotykových 
obrazovek a hlasových asistentů by se mohlo zdát, že rychlé a správné psaní na klávesnici není tak 
důležité. 
Naši žáci se rozhodli přijmout výzvu a pokořit tento mýtus a zúčastnit se Mikulášské soutěže talentů, 
která se konala 1.12. v Uničově. Pořadatelé soutěže, Střední průmyslová škola a Střední odborné 
učiliště, si připravili pro žáky zázemí a všichni účastníci si odnášeli nejen zážitky, ale také ceny. 
Všem deváťákům děkuji, že jste nás reprezentovali s hrdostí a vášnivě hájili barvy naší školy. 
 
 
Čerti ve školní družině 
V úterý 5. prosince k nám do družiny zavítal Mikuláš se svou partičkou. Měl s sebou samozřejmě i 
Knihu hříchů, ze které v každém oddělení přečetl jména a seznam lumpáren každého hříšníka. Děti 
slíbily, že se polepší a zazpívaly společně písničku, za kterou od anděla dostaly sladkou odměnu. 
Odvážlivci se s pekelnou partou i vyfotili, ti méně odvážní zůstali v bezpečné vzdálenosti, kam čerti 
měli zákaz. Druhý den ve svátek sv. Mikuláše jsme si zasoutěžili, posbírali andělské hvězdy a na 
zahradě si prošli pekelnou dráhu. Tak za rok zase. 
 
 
Vánoční akademie 
Ve čtvrtek 14. prosince proběhla v kulturním domě Vánoční akademie žáků 1. stupně. Po slavnostním 
přivítání paní ředitelkou žáci předvedli svá dokonale připravená vystoupení. Benjamínci nás provedli 
čtyřmi ročními obdobími, žáci 2. tříd nám uvařili Vánoce a zatančili na zimní píseň. Žáci III. tříd 
připravili vystoupení U GO ME UP – zvedni mě! a svižný pekelný taneček. Žáci IV. třídy to rozjeli 
v country stylu. Vánoční světýlka z V. A nám krásně svítila na parketu a žáci V.B třídy předvedli hned 
dva skvělé tance. Poté vystoupil taneční kroužek ze školní družiny. Závěr akademie patřil žákům IX. 
tříd s vystoupením na téma Okénko do života deváťáka a IX.B hledá talent. Píseň Rolničky zazněla na 
úplný závěr a vynikající moderátoři Nikola Berková a Dominik Absolon se s vánočním přáním se všemi 
rozloučili. 
 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 39 

Hledáme nejlepšího Mladého chemika ČR - krajské kolo 2023/24 
I letos jsme s nejlepšími žáky devátých tříd vyrazili na další kolo celorepublikové soutěže „Hledáme 
nejlepšího Mladého chemika ČR”. Ze školního kola postoupili a dál nás reprezentovali Klára 
Pospíšilová, Adam Snášel a Matouš Zahradník. Klára s Matoušem si vedli výborně, ale v silné 
konkurenci to na další boje nestačilo. Adam se stal velmi úspěšným řešitelem tohoto kola, umístil se 
na krásném 20. místě a postoupil tedy do regionálním finále. 
 
Tříkrálová laťka 
Dne 05.01 2024 se na naší škole uskutečnily závody ve skoku vysokém. Soutěžilo se v kategoriích 4.-
9. ročníků. Závody zahájili mudrci z Východu Kašpar, Melichar a Baltazar (Jirka Obíral, Lukáš Urbášek, 
Matyáš Beneš) za podpory pana učitele Mináře u mikrofonu a společně s panem učitelem Krásným, 
který byl za skandování obecenstva „donucen“ provést úvodní skok soutěže - úspěšný. 
Soutěže se zúčastnilo celkem 31 žáků naší školy, které povzbuzovalo početné diváctvo z řad žáků 
prvního a druhého stupně a k nim se připojili i rodiče závodníků a učitelé, kteří vytvořili fantastickou 
atmosféru. 
Výsledky jednotlivých kategorií: 

 
HOŠI 4.-5. ročník 

1. Yehoshin Danylo   115 cm            
2. Žvátora Adam        110 cm (po rozskoku) 
3. Peštuka Adam       110 cm (po rozskoku) 

 
DÍVKY 4.-5. ročník 

1. Sládková Anička       110 cm 
2. Talandová Barbora  100 cm 
3. Berková Michaela    95 cm            

 
HOŠI 6.-7. ročník 

1.  Musil Jan               140 cm 
2. Kauf Vojtěch           135 cm /5 pokusů 
3. Dobiáš Michal       135 cm /9 pokusů 

 
DÍVKY 6.-7. ročník 

1. Zahradníková Ema  125 cm (o 5 cm lepší výkon, než vítězka 2023) 
2. Baklíková Kristýna   120 cm /4 pokusy 
3. Lišková Eva               120 cm /7 pokusů 

 
HOŠI 8.-9. ročník 

1. Snášel Adam             145 cm /3 pokusy 
2. Utěšený David          145 cm /4 pokusy 
3.  Peštuka Marek  145 cm /5 pokusů 

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem účastníkům za perfektní atmosféru a těm, kteří se umístili 
na medailových pozicích, zároveň pogratulovat k hodnotným výkonům. Samozřejmě děkujeme všem 
žákům, rodičům i učitelům, kteří přispěli do Tříkrálové sbírky. A jistě se již všichni těšíme na 
následující 5. ročník TŘÍKRÁLOVÉ LAŤKY v roce 2025. 
 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 40 

„Eko program – skutečně zdravá svačinka“ 
Ve čtvrtek 8.2.2024 se 18 žáků třídy VIII.A zúčastnilo eko programu s názvem „Skutečně zdravá 
svačina“. V rámci tohoto programu se žáci seznámili se základy správného stravování, jak si připravit 
do školy vyváženou svačinu a jak správně číst etikety. Zabrousili jsem i do historie stravování, kde 
v přírodě dříve mohli najít cukry, tuky a bílkoviny. Ukazovali jsem si, jak správně rozpoznat množství 
cukru v nápojích a srovnávali jsme toto množství s obsahem cukru v ovoci. Během eko programu žáci 
pracovali ve skupinách, používali i tablety. 
 
 
Moravské divadlo v Olomouci 
Na konci 1. pololetí se za odměnu vydali žáci 2. stupně za kulturou. Tak jsme se 23. ledna 2024 všichni 
hodili do gala a vyrazili do Moravského divadla v Olomouci. Tam jsme zhlédli inscenaci 
Nedotknutelní. Mnohým je její název povědomý, jistě znáte úspěšný původní francouzský film. Tento 
strhující příběh se odehrává na hraně komedie a dramatu a vychází ze skutečného života hlavního 
hrdiny. Toto zjištění bylo pro žákovské obecenstvo největším překvapením na závěr hry. Ve všech 
třídách jsem se setkala s převážně kladnými recenzemi a nadšením, což je pro mne největší odměnou 
za organizaci a také nadějí, že se i dnešní mládeži můžete zavděčit a pro něco je nadchnout. Tak snad 
příště zas!   
 
 
3. ročník recitační soutěže ZŠ Libina 
Ve čtvrtek 22. 2. 2024 se konal již třetí ročník školního kola v recitační soutěži. Žáci, kteří měli chuť a 
zájem se naučili pěknou báseň nebo prózu a utkali se v jednotlivých ročnících mezi sebou. Jejich 
přednes sledovali jejich spolužáci, kteří je povzbuzovali potleskem. Jednotlivé výkony žáků hodnotila 
sedmičlenná porota složená ze zajímavých osobností z Libiny a Dlouhé Loučky. Vážená porota s chutí 
vyslechla všech 41soutěžících. Každý recitátor dostal diplom, dárek a velkou pochvalu. Je to radost, 
když slyšíte naše žáky rozmlouvat o básních o mluveném slovu, vidět jejich zájem o recitaci. 
Opravdu…krásně prožité čtvrteční dopoledne. 
 
 
Masopustní průvod 
Ve středu 28.2. jsme prožili krásné odpoledne. Když děti z naší družiny vykročily v krásných maskách 
na masopustní průvod, oživily starou tradici plnou radosti a barev. Část Libiny se proměnila ve 
veselou obec zanechávajíc za sebou stopu smíchu. Pestré kostýmy a masky všech barev a tvarů, ožily 
v rytmu bubnů a veselé hudby, která doprovázela naše kroky. Tento zážitek nás všechny sblížil a 
ukázal dětem hodnotu tradic. 
 
 
Morana 
V pondělí 8.4. jsme si společně s dětmi z družiny připomněli rituál – vynášení Morany. Symbolicky 
jsme se rozloučili se zimou tím, že jsme vyrobili slaměnou figurínu představující bohyni zimy, 
Moranu, a poté ji v průvodu nesli k potoku. V rytmu bubnů a jarních písní jsme Moranu slavnostně 
pohřbili do vodních hlubin, čímž jsme přivítali příchod jara. Na naší cestě jsme rozdávali 
kolemjdoucím těšítka – malé symboly štěstí a jara, pečlivě vyrobené dětmi. Tímto gestem jsme 
rozjasnili den mnohým lidem a vykouzlili jim tak úsměv na tváři. 
 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 41 

Recitační okrskové kolo v Šumperku 
Ve čtvrtek 14. 3. 2024 se děti, které postoupily ze školního kola recitační soutěže, vydaly 
reprezentovat naši školu v okrskovém kole recitační soutěže, které se konalo v Šumperku. V kategorii 
1. žáci 2. – 3. ročníků recitovali ze 3. A Oliver Krahulec a Tomáš Sczeponiak. V kategorii 2. žáci 4. – 5- 
ročníků recitovaly žákyně Laura Černá ze 4. ročníku a Nikola Berková z 5. A. Děti předvedly nádherné 
výkony, za které si zaslouží velkou pochvalu. Největší obtíž je vždy pro všechny soutěžící tréma, 
kterou se učí překonat. Porota neudělovala žádná místa či pořadí, ale určila vždy pět soutěžících v 
kategorii, kteří postoupili do dalšího recitačního kola. Letos vybrali i našeho žáka Olivera Krahulce, 
který postoupil do okresního kola. Svůj text bude přednášet 26. 3. 2024 opět v Šumperku. Po 
soutěžním vypětí se už tradičně zašlo do cukrárny, kde jsme vše umělecky probrali. Děti se shodly, 
že je to pro ně zajímavá a pěkná zkušenost. Rozebírali jsme, které básně a texty nás zaujaly. Celé 
přednesové soutěže vlastně žádné soutěže nejsou…Jde o udržení zájmu o přednes, texty, poezii a 
práci s trémou při vystupování. Je to velká radost, že zájem dětí tady je! 
 
Výchovně-vzdělávací akce našich nejmladších žáků 
Ve čtvrtek 11.4. 2024 zavítali žáci prvních a druhých tříd v doprovodu svých pedagogů do Pevnosti 
poznání v Olomouci. Prvňáčci kouzlili s vodou a prostřednictvím zábavných her a pohybových aktivit 
si prohloubili znalosti o této kapalině a jejím zásadním významu pro život na Zemi. Součástí hravého 
a zároveň naučného dopoledne bylo i kreativní tvoření.  Žáci druhých tříd se v programu Lidské tělo 
jako puzzle blíže seznámili s koloběhem krve v těle a v rámci pohybové aktivity si vyzkoušeli jaké to 
je být červenou krvinkou. V kreativní dílničce si na závěr vyrobili mikroskopický obraz krve. 
Vzdělávací programy zaujaly svým obsahem nejen žáky, ale i pedagogy. Žáci odjížděli plni dojmů a 
nově získaných vědomostí. 
 
Návštěva hasičů 
V úterý 23.4.2024 navštívili naše druháčky hasiči ze šumperské hasičské stanice. Žáci se blíže 
seznámili s prací této významné záchranné služby. Praktickou ukázkou byli poučeni, jak se chovat při 
vzniku požáru, aby ochránili své zdraví a zamezili větším škodám. V modelové situaci si vyzkoušeli 
volání na tísňovou linku a způsob vedení rozhovoru s operátorem. Shlédli ukázku chování hasičů při 
vyhlášení požárního poplachu, jejíž součástí bylo rychlé převlečení do ochranného obleku hasiče. 
Žáci dostali za svou aktivitu a pozornost několik drobných odměn. Návštěva se všem velmi líbila. 
 
Štafetový pohár 2024 
Dne 25. dubna se konalo na Tyršově stadióně v Šumperku  okresní kolo Štafetového poháru 2024. 
Naši školu reprezentovalo 16 žáků z druhých až pátých ročníků.  Závodili v kategorii mladší žáci na 8 
x 100 metrů, starší žáci 8 x 100 metrů a v kategorii smíšených družstvech. Naši žáci se umístili 
z celkového počtu 17 škol na krásném 10. místě. Všem sportovcům blahopřejeme. 
 
Pálení čarodějnic 

V úterý 30.4. jsme v družině měli pěkné horko       Pálení čarodějnic je svátek plný tradic, ale v naší 
družině jsme jej oslavili s moderním nádechem: hudbou, tancem a spoustou her. Akce začala v 
odpoledních hodinách, kdy se děti, oblečené do kouzelných kostýmů, sešly na zahradě školní družiny. 
Zde na ně čekalo několik zábavných stanovišť-děti plnily kreativní a zábavné aktivity, společně jsme 
si zatancovali a na závěr jsme opekli špekáčky. Pálení čarodějnic v družině je pro nás 
nezapomenutelným zážitkem plným smíchu a radosti. 
 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 42 

Cesta kolem světa Kanada 
V úterý 23.4. se děti z družiny vydaly do místní knihovny na besedu s názvem,, Cesta kolem světa“. 
Tomáš Štěpán začal své vyprávění úchvatnými fotografiemi divoké přírody, které přitáhly pozornost 
všech dětí. Představil jim rozlehlé kanadské lesy, majestátní hory a tajemná jezera. Děti byly 
fascinovány obrázky zasněžených vrcholků a divoké zvěře, kterou Tomáš během svých cest potkal. 
Během besedy se děti dozvěděly nejen o krásách kanadské přírody, ale i o tom, jak důležité je chránit 
naše přírodní prostředí. Tomáš s nadšením popisoval své setkání s medvědy a zároveň zdůrazňoval 
význam bezpečného a zodpovědného chování v divočině. Na závěr proběhla diskuse, během které 
měly děti možnost ptát se na vše, co je zajímalo o Kanadě a cestování. Tomáš odpovídal na otázky s 
velkým nadšením a trpělivostí. Všichni se shodli, že setkání s Tomášem bylo nejen poučné, ale i 
nesmírně zábavné. Budeme se těšit na další cestovatelské vyprávění. 
 
Vystoupení žáků III. A v Domově pro seniory Libina 
Ve středu 15. 5. 2024 navštívily děti ze III. A Domov seniorů v Libině. Žáci klientům předvedli 
vystoupení, které se skládalo z písniček, básně a tance. V krásném počasí se vše odehrálo v parku 
domova. Děti dostaly za vystoupení potlesk a sladkou odměnu. 
 
Ukliďme Libinu 
Naše škola se zapojila do celorepublikového projektu Ukliďme Česko v týdnu od 8. do 12. dubna 
2024.  V rámci v této prospěšné úklidové akce žáci I. a II. stupně uklidili naši obec a nasbírali přibližně 
150 kg odpadu. Všem, kteří se do této akce zapojili mnohokráte děkujeme. 
 
Pradědovo muzeum Bludov 
V úterý 21.5.2024 zavítali žáci prvních a druhých tříd společně se svými pedagogy do Pradědova 
dětského muzea v Bludově. Žáci se vystřídali v učebně, kde byl pro ně připraven program, kterým jej 
provázeli skřítkové Julča a Teo. Děti se nejen bavily ale i nenápadně vzdělávaly. V podkroví se 
seznámily s různými řemesly, mohly se převléknout za kuchaře, prodavače nebo doktora, zkrátka 
každý si přišel na své. Nakonec je čekalo přírodní dětské hřiště s labyrintem vody, podzemními 
telefony, klouzačky, jeskyně, lodičková rychlodráha a spousta dalšího sportovního vyžití. Žáci byli 
nadšení a celé dopoledne si velmi užili. 
 
Doctor Dancer 
O tom, že tanec patří do našeho života, se mohli přesvědčit v úterý 28. 5. 2024 žáci našeho 1. stupně. 
Krásně si protáhli svoje tělo, naučili se pár tanečních kroků a na chvíli se z nich stali super tanečníci. 
Taneční show s Doctorem Dancerem byla pro ně skvělým zpestřením výuky. Těšíme se zase někdy 
příště! 
 
Soutěž hlídek mladých zdravotníků 
Ve středu 22. 5. se vydaly tři hlídky mladých zdravotníků na okresní kolo zdravotnické soutěže do 
Zábřehu. Naši školu reprezentovali mladší žáci ve složení Markéta Ondruchová, Jasmína Děrdová, 
Laura Čechová, Matěj Piňos a Emma Dušková. Soutěžili v praktickém provedení první pomoci 
s využitím standartního zdravotnického materiálu a v obvazové technice. Obsadili krásné 2. místo. 
Velmi dobře si vedli i starší žáci ve složení Natálie Poláková, Adam Snášel, Michal Ševčík, Adéla 
Wiedermanová a Denisa Přibylová, kteří získali také pěkné 2. místo. Srdečně blahopřejeme 
k velkému úspěchu a děkujeme vedoucím zdravotnického kroužku za snahu a pečlivou přípravu 
k soutěži. 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 43 

Exkurze do Vídně 
V pátek 31. května 2024 jsme se v rámci poznávání reálií německého jazyka vyučovaného na naší 
škole vydali poznat jednu z nejkrásnějších evropských metropolí – Vídeň. V časných ranních hodinách 
nasedli žáci osmých tříd do autobusu a vyrazili na cestu společně se svými učiteli Mgr. Alenou 
Bartoňkovou, Mgr. Martinem Skoupilem, Mgr. Jitkou Zahradníkovou, Bc. Martinem Malým a 
asistentkou Editou Rendovou. 
Podívali jsme se do centra Vídně, viděli slavnou sochu Marie Terezie, u které nesmělo chybět 
společné foto. Pak jsme prošli Hofburgem, královským sídlem Habsburků, a slavnou ulicí Am Graben 
(Na Příkopě) jsme se dostali až k jedné z nejkrásnějších dominant Vídně – chrámu Svatého Štěpána. 
Výlet jsme zakončili v obrovském zábavním parku Prátru, kde se žáci vyřádili na všemožných 
atrakcích. Do Libiny jsme se šťastně navrátili kolem půl desáté večer. Počasí nám sice moc nepřálo, 
ale výlet se vydařil a doufám, že si ho všichni zúčastnění užili. 
 
 
ROŽNOV POD RADHOŠTĚM 
Děti z III. B a IV. třídy si ve čtvrtek 30. května užily krásný den v Rožnově pod Radhoštěm. Od rána po 
celé dopoledne jsme trávili čas v Campingu, kde na děti čekal pod vedením animátorů zábavný 
program plný her a soutěží. Na žáky také čekal pohádkový les s pohádkovými postavami, kde řešili 
spoustu dalších úkolů a hlavně ukradli loupežníkovi poklad. Po lese nám pěkně vyhládlo, a tak jsme 
naplnili bříška řízkem nebo jahodovými knedlíky. Po obědě jsme navštívili Valašskou dědinu, kde 
jsme zjistili, jak v minulosti lidé žili a hospodařili. Prohlédli jsme si mlýn a vyzkoušeli, jak se sedí ve 
staré škole. V závěru výletu jsme pěkně zmokli, ale i tak se nám všem výlet moc líbil. 
 
III. A v PEKLE 
V úterý 4. 6. 2024 se žáci 3. A vypravil na výlet do Pekla Čertovina v Hlinsku. V nádherném 
pohádkovém objektu nás čekal čertovský program, film Zděňka Trošky Čertoviny, zábavné sportovní 
centrum, pohádková stezka a samozřejmě obídek…Děti si užily krásný výlet plný nových zážitků a 
zjistily, že v pekle to není zas tak hrozné. 
 
 
Pasování na čtenáře 
Naši prvňáčci jsou už téměř na konci svého prvního roku ve školních lavicích a proto nastala 
slavnostní chvíle – Pasování na čtenáře. Děkujeme paní knihovnici za organizaci a panu starostovi s 
paní ředitelkou za předání krásného dárku. Děti dostaly knížku Z deníku kocoura modroočka, kterou 
budeme společně číst ve druhé třídě. 
 
 
Páťáci si užívali 
Perfektní exkurze a výlety naplánovaly třídní učitelky V. ročníků. Žáci se 9. května 2024 vydali do Brna 
do VIDA science centra a absolvovali také 3D projekci v místní hvězdárně a planetáriu. Za dalším 
dobrodružstvím potom vyjeli 5. června 2024 směr Olomouc do lanového centra PROUD a následně 
se nechali vtáhnout do světa laser game a prozkoumali místní laser arénu plnou UV barev. Vyzkoušeli 
si různé herní strategie, spolupráci v týmech a adrenalinové napětí při překonávání překážek a míření 
na pohyblivé cíle. Všichni obě akce zhodnotili s nadšením velice kladně.        
 
 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 44 

II.A a II.B na vzdělávacím výletě do ZOO Olomouc 
Ve středu 19.6.2024 zavítali žáci druhých tříd společně se svými pedagogy na výchovně vzdělávací 
program do ZOO na Svatém Kopečku v Olomouci. Po příjezdu a milém přivítání byl pro děti připraven 
hodinový program, součástí kterého byl i kontakt se zvířetem. Žáci si mohli zblízka prohlédnout a 
pohladit hada KORÁLOVKU a dozvěděli se spoustu zajímavostí nejen ze života plazů. Následovala 
prohlídka ZOO a cesta vláčkem Safari zónou. Výlet se vydařil a všem dětem se velmi líbil. 
 
 
9.2. Další akce školy 
 
04.09.2023 Slavnostní zahájení školního roku 

12.09.2023 Focení prvňáčků 

14.09.2023 Přírodovědná exkurze 

14.09.2023 Bramboriáda 

15.09.2023 Přespolní běh 

19.09.2023 Přespolní běh 

20.09.2023 Turistický kurz 

20.09.2023 Kouzelník 

21.09.2023 Turistický kurz 

21.09.2023 Bezpečně do školy 

21.09.2023 Dopravní hřiště 

22.09.2023 Turistický kurz 

22.09.2023 Dopravní výchova 

25.09.2023 Bramboriáda 

26.09.2023 Zahájení společné četby "Malý princ" 

27.09.2023 Přežití v lese 

27.09.2023 Výprava za libinskými pamětihodnostmi 

29.09.2023 Seznámení se spisovatelem Z. Mullerem 

02.10.2023 Za sklem Olomouc 

02.10.2023 Burza práce Šumperk 

06.10.2023 Podzimní festival ptactva 

09.10.2023 Vánoční focení 

12.10.2023 Adaptační kurz 

12.10.2023 Beseda s OSPOD Šumperk 

13.10.2023 Adaptační kurz 

13.10.2023 Na podzimní stezce 

20.10.2023 Vůně dřeva 

20.10.2023 Návštěva místní knihovny 

23.10.2023 Beseda se záchranářem 

25.10.2023 Strašidýlkový den 

25.10.2023 Strašidýlkové odpoledne, opékání 

31.10.2023 Návštěva místní knihovny 

03.11.2023 Autoři českých pohádek - Karel Čapek 

03.11.2023 Je mi 15 let a co to pro mě znamená? 

07.11.2023 Nebojte se chemie 

08.11.2023 Podzim volá 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 45 

09.11.2023 Týden vědy a techniky AV ČR 

09.11.2023 Volba povolání 

13.11.2023 Přežití v přírodě 

13.11.2023 Muzikoterapie 

15.11.2023 Okrskové kolo ve florbale 

15.11.2023 S podzimníčky u čaje a svíčky 

20.11.2023 Podzim volá 

20.11.2023 Bubnovačka 2023 

22.11.2023 Smysly 

22.11.2023 Beseda Motani 

28.11.2023 Návštěva místní knihovny - Vánoční tvoření 

01.12.2023 Návštěva místní knihovny - V. Čtvrtek 

01.12.2023 Plavecký výcvik 

01.12.2023 Mikulášská soutěž v rychlosti psaní 

01.12.2023 Návštěva místní knihovny - V. Čtvrtek 

01.12.2023 Přednáška o Asii, Tomáš Štěpán 

02.12.2023 Přednáška o Asii, Tomáš Štěpán 

02.12.2023 Vystoupení u vánočního stromečku 

04.12.2023 Slavnost slabikáře 

04.12.2023 Plavecký výcvik 

05.12.2023 Andělská škola 

05.12.2023 Čertovská školička 

05.12.2023 Mikulášské učení 

05.12.2023 Mikulášská družina 

05.12.2023 Čertovsko-andělská škola 

05.12.2023 Pekelná škola 

05.12.2023 Vystoupení v klubu důchodců 

08.12.2023 Návštěva místní knihovny - Vánoce s krtečkem 

08.12.2023 Plavecký výcvik 

11.12.2023 Advent a vánoční čas 

11.12.2023 Havaj party 

12.12.2023 Muzikoterapie 

12.12.2023 Hledáme nejlepšího mladého chemika 

14.12.2023 Čím voní Vánoce 

15.12.2023 Plavecký výcvik 

15.12.2023 Návštěva místní knihovny - Vánoce 

15.12.2023 Pečení perníčků, zdobení 

19.12.2023 Bruslení pro školy 

19.12.2023 Společná Vánoční knihovna 

19.12.2023 Pečení perníčků, zdobení 

20.12.2023 Vánoční kino 

21.12.2023 Vánoční besídka 

05.01.2024 Plavecký výcvik 

05.01.2024 Tříkrálová laťka 

12.01.2024 Plavecký výcvik 

15.01.2024 Plavecký výcvik 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 46 

19.01.2024 Plavecký výcvik 

23.01.2024 Moravské divadlo Olomouc - Nedotknutelní 

23.01.2024 Rozvoj psychomotoriky 

26.01.2024 Návštěva místní knihovny - autoři českých pohádek - Josef Lada 

26.01.2024 Plavecký výcvik 

30.01.2024 Hledáme nejlepšího mladého chemika 

31.01.2024 Družina plná zábavy 

01.02.2024 Třídnická hodina s psycholožkou 

07.02.2024 Beseda se spisovatelkou Markétou Pilátovou 

08.02.2024 Ekoprogram - Skutečně zdravá svačinka 

08.02.2024 Třída plná pohody 

08.02.2024 Výukový program Osudy lidí 2. světové války 

09.02.2024 Pohádky Josefa Lady 

09.02.2024 Plavecký výcvik 

13.02.2024 Třída plná pohody 

13.02.2024 Rozvoj psychomotoriky 

14.02.2024 Konverzační soutěž v anglickém jazyce 

15.02.2024 Třída plná pohody 

16.02.2024 Výukový program Vynálezci 

19.02.2024 Lyžařský výcvik - 2. stupeň 

20.02.2024 Lyžařský výcvik - 2. stupeň 

20.02.2024 Ekoprogram - Skutečně zdravá svačinka 

20.02.2024 Třída plná pohody 

21.02.2024 Lyžařský výcvik - 2. stupeň 

22.02.2024 Lyžařský výcvik - 2. stupeň 

22.02.2024 Školní kolo recitační soutěže 

23.02.2024 Lyžařský výcvik - 2. stupeň 

26.02.2024 Lyžařský výcvik - 1. stupeň 

27.02.2024 Lyžařský výcvik - 1. stupeň 

27.02.2024 Kariérové poradenství 

28.02.2024 Lyžařský výcvik - 1. stupeň 

28.02.2024 Masopustní průvod v maskách 

29.02.2024 Lyžařský výcvik - 1. stupeň 

01.03.2024 Lyžařský výcvik - 1. stupeň 

01.03.2024 Přednáška o Asii, Tomáš Štěpán 

14.03.2024 Třída plná pohody 

14.03.2024 Okrskové kolo v recitační soutěži 

14.03.2024 Výukový program Smysly 

14.03.2024 Přijímačky a stres 

19.03.2024 Poruchy příjmu potravy 

19.03.2024 Třída plná pohody 

21.03.2024 Legální návykové látky - prevence užívání 

21.03.2024 Třída plná pohody 

21.03.2024 Přijímačky a stres 

22.03.2024 Matematický klokan 

25.03.2024 Rizikové sexuální chování 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 47 

26.03.2024 Okresní kolo v recitační soutěži 

26.03.2024 Třída plná pohody 

28.03.2024 Velikonoční prázdniny 

02.04.2024 Třída plná pohody 

02.04.2024 Kariérové poradenství 

03.04.2024 Okresní kolo ve volejbale 

03.04.2024 Návštěva předškoláků z MŠ Libina 

04.04.2024 Třída plná pohody 

05.04.2024 Václav Čtvrtek 

05.04.2024 Okrskové kolo v minikopané 

08.04.2024 Ukliďme Libinu 

08.04.2024 Klima ve třídě 

08.04.2024 Vynášení Moreny 

09.04.2024 Veselé zoubky 

09.04.2024 Kariérové poradenství 

10.04.2024 Ukliďme Libinu 

10.04.2024 Světový den zdraví 

11.04.2024 Pevnost poznání Olomouc 

12.04.2024 Noc s Andersenem - Zdeněk Miler 

12.04.2024 Vůně dřeva 

12.04.2024 Ukliďme Libinu 

16.04.2024 Třída plná pohody 

17.04.2024 Focení žáků devátých tříd 

18.04.2024 Okresní finále basketbal 

22.04.2024 Den Země - enviromentální výuka 

23.04.2024 Fotografování tříd 

23.04.2024 Hasík ve škole 

23.04.2024 Den Země 

23.04.2024 Beseda Cesta kolem světa, Tomáš Štěpán 

24.04.2024 Okresní finále minikopaná - hoši 8. - 9. ročník 

24.04.2024 Návštěva dětí z MŠ Libina 

24.04.2024 Zápis do 1. ročníku základní školy v ZŠ Libina 

25.04.2024 Třída plná pohody 

25.04.2024 Okresní kolo štafetového poháru 2024 

30.04.2024 Čarodějnické vyučování 

30.04.2024 Florbalový turnaj 

30.04.2024 Praha hravě 

30.04.2024 Čarodějnice 

02.05.2024 Otvírání studánek 

03.05.2024 V. Čtvrtek - pohádky 

03.05.2024 Den netradičních her 

03.05.2024 Návštěva místní knihovny 

06.05.2024 Atletické dopoledne v Šumperku 

07.05.2024 Zlatý list Uničov 

07.05.2024 Třída plná pohody 

07.05.2024 Povídání o lese, prohlídka trofejí a živého ptactva u pana myslivce doma 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 48 

07.05.2024 Návštěva místní knihovny 

09.05.2024 Brno - VIDA + hvězdárna 

09.05.2024 Třída plná pohody 

09.05.2024 Nemeleme 

10.05.2024 Josef Čapek 

13.05.2024 Dětská konference 

14.05.2024 Fotografování tříd 

15.05.2024 Den proti rakovině 

15.05.2024 Taneční a recitační vystoupení pro seniory 

16.05.2024 Pohár rozhlasu 

16.05.2024 Třída plná pohody 

21.05.2024 Hledáme nejlepšího mladého chemika 

21.05.2024 Pradědovo dětské muzeum 

21.05.2024 Třída plná pohody 

21.05.2024 Kariérové poradenství 

22.05.2024 Hlídky mladých zdravotníků 

23.05.2024 Praha hravě 

24.05.2024 Eduard Petiška 

28.05.2024 Doctor Dancer 

28.05.2024 Děti v pohybu 

28.05.2024 Exkurze Dlouhé Stráně 

28.05.2024 Kariérové poradenství 

29.05.2024 Co se děje v litosféře? 

30.05.2024 Rožnov pod Radhoštěm 

30.05.2024 Science show 

31.05.2024 Poznávací zájezd do Vidně 

31.05.2024 Ukončení projektu Autoři českých pohádek 

04.06.2024 Peklo Čertovina - Hlinsko 

04.06.2024 Třída plná pohody 

04.06.2024 Dopravní hřiště 

05.06.2024 Lanové centrum Olomouc 

06.06.2024 Jak přežít na netu 

07.06.2024 Pasování na čtenáře 

10.06.2024 Lanové centrum Olomouc 

10.06.2024 Den v lese 

11.06.2024 Archeoskanzen Modrá 

11.06.2024 Den v lese 

11.06.2024 Raftingový výlet 

11.06.2024 Třída plná pohody 

12.06.2024 Raftingový výlet 

12.06.2024 Den v lese 

13.06.2024 Vranovská pláž 

13.06.2024 Třída plná pohody 

14.06.2024 Vranovská pláž 

19.06.2024 Florbalový turnaj 

19.06.2024 ZOO Olomouc 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 49 

20.06.2024 T. Holíček - Příběhy z kovářovic komína 

20.06.2024 Projektový den děti v pohybu 

20.06.2024 Příprava na školní vyřazovací ples žáků 9. ročníků 

20.06.2024 Exkurze Dlouhé Stráně 

20.06.2024 Třída plná pohody 

21.06.2024 Květinová stezka 

24.06.2024 Škola plná pokusů 

24.06.2024 Lipová - Lesní bar 

26.06.2024 ZOO Lešná 

27.06.2024 Florbalový turnaj o pohár ředitelky školy 

28.06.2024 Slavnostní ukončení školního roku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 50 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
Ve školním roce 2023/2024 nebyla ze strany ČŠI ve škole provedena žádná inspekční činnost. 
Probíhala pouze šetření formou dotazování přes webový portál. 
 

11. Základní údaje o hospodaření školy  

Schválená Zpráva o hospodaření za rok 2023 je dostupná v kanceláři školy, na webových stránkách 
školy a na Obecním úřadu Libina. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Výroční zpráva o činnosti školy 2023 - 2024 

Základní škola Libina, příspěvková organizace      

Libina 548, 788 05 Libina, telefon: 601 562 383, e-mail: zslibina@zslibina.cz                               strana 51 

Děkuji všem, kteří svými příspěvky přispěli k obsahu tohoto dokumentu.  
 
Zpracoval Ing. Roman Hanák, ředitel školy  
 
V Libině dne 17. 9. 2024 
 
 
 

 razítko, podpis  
 
 
V souladu s ustanovením § 168 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, školská rada schvaluje tuto Výroční 
zprávu o činnosti školy. Výroční zpráva o činnosti Základní školy Libina byla vyhotovena ve třech 
výtiscích, projednána se zaměstnanci školy na pedagogické radě. 
 
 
 
 
V Libině dne 23. 9. 2024  
 
 
 
Předseda školské rady: Mgr. Jitka Zahradníková 
 
 
 

Podpis 
 

 
 
 

 


